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Szanowni Państwo!
D ziękuję w szy s tk im  m ieszkańcom  m iasta , k tó rzy  w zięli udzia ł w  w yborach  
sam orządow ych, a w  szczególności tym , k tó rzy  oddali swój glos na  m nie. 
W ygrana w  I turze  w yborów  je s t  n iew ą tp liw ym  sukcesem . Prawie 5 tysięcy  
głosów, to dowód ogromnego zau fan ia , k tó rym  m n ie  Państw o obdarzyliście. 
Tak w ysok ie  poparcie zobow iązuje do dalszej, konsekw en tne j pracy na rzecz 
naszego m iasta .
Kolejna kadencja na stanow isku  B urm istrza  M iasta je s t dla m nie  w ie lk im  za 
szczytem , a zarazem  olbrzym ią odpow iedzialnością wobec moich wyborców. 
Obiecuję, że funkc ję  burm istrza  będę spraw ow ał rzetelnie, w yko rzys tu ją c  
swoją w iedzę i dośw iadczenie, a także  korzysta jąc  z w iedzy  i um iejętności 
w szystk ich  radnych  oraz pracow ników  Urzędu M iasta.
Raz jeszcze  serdecznie dzięku ję  za  okazane m i poparcie i zau fan ie .
Dariusz Szmyt 
Burmistrz Miasta Luboń

Początek przyszłej Rady Gospodarczej
------------------------------- Mikołaj Tomaszyk

W  poniedziałek, 8 listopada, w pro
gach Hotelu Miralex odbyła się 

Pierwsza Lubońska Konferencja Naukowa 
poświęcona tematyce naszego miasta.
Z zaproszenia na nią skorzystali m. in. prof. dr 
hab. Tomasz Kaczmarek, Kierownik Centrum 
Badań Metropolitarnych UAM, dr Krzysz
tof Senger z Działu Programów Europejskich 
UAM, Bogumiła Frąckowiak z Europę Direct 
Poznań oraz lubońscy przedsiębiorcy. 
Bezpośrednim celem konferencji było kontynu
owanie publicznej debaty na temat założeń Zie
lonej Księgi Aglomeracji Poznańskiej. Luboń 
w kadencji 2006-2010 efektywnie włączył się 
w powstawanie związku metropolitalnego oraz 
w naukowe i praktyczne opracowanie Zielonej 
Księgi. Na efekty tych działań nic trzeba będzie 
długo czekać, gdyż w najbliższym czasie realizu
jąc priorytet konsolidacji sieci transportu publicz
nego luboński Translub stanie się operatorem 
aglomeracyjnym. Ma to znaczenie również dla 
lubonian, ponieważ podróżowanie z jednym bile
tem na terenie Aglomeracji Poznań będzie przede 
wszystkim tańsze, po drugie zaś pozwoli na unik
nięcie kupowania nawet kilkunastu biletów róż-

Burmistrz wyraził nadzieję, że pierwsze projekty zosta
ną złożone z miasta Luboń

nych operatorów, by móc skorzystać z ich usług. 
Na zakończenie konferencji zaprezentowano 
koncepcję powołania Rady Gospodarczej Lubo
nia, jako organu opiniodawczo-konsultacyjne- 
go, powoływanego na wniosek przedsiębiorców 
przez Burmistrza Miasta. ■
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Szanowni Mieszkańcy Lubonia

W  list opadow ym  num erze  Infor
m atora  M iasta  Luboń p rzed 

s ta w ia m y  P aństw u  ja k o  p ierw si 
w y n ik i  w yborów  sam orządow ych , 
podczas których Burm istrzem  Mia- 
sta Luboń w pierw szej turze został 
Dariusz Szm yt. Przedstawiam y rów
nież sylw etki nowych przedstawicieli 
R ady M iasta  Luboń. Now ej w ła d zy  
i ra d n ym  g ra tu lu jem y  i ż y c zy m y  
realizacji program ów  w yborczych. 
W  ty m  n u m erze  polecam  rów nież  
Państwa uw adze a rtyku ł dotyczący  
stanu realizacji zadań oświatoiuych 
w  n a szy m  m ieście  i zachęcam  do 
analizy danych. A m ieszkańców u li
cy Poznańskiej, Krętej, Polnej i okolic 
in form ujem y, że z dniem  19.11 br. 
rozpoczęty się roboty dotyczące budo
wy obwodnicy miejskiej.

red. nacz. Regina Górniaczyk

---------------------------------Agnieszka Begier

Głęboki patriotyzm wypływający z mu
zyki Fryderyka Chopina od blisko dwu

stu lat wzrusza, inspiruje i przypomina 
rodakom na obczyźnie o ich korzeniach. 
Często podkreślany narodowy charakter 
twórczości Chopina pobudzał do walki mi
liony Polaków w najważniejszych momen
tach dziejowych naszego kraju.

Lubońskie obchody Narodowego Święta 
Niepodległości w tym roku nierozerwalnie 
połączyły się z uroczystościami roku chopi
nowskiego. Idealnie wpisujący się w świę
to państwowe koncert fortepianowy licznie 
zgromadził wielbicieli muzyki klasycznej. 
Oficjalne obchody listopadowego święta 
rozpoczęła msza w intencji Ojczyzny, cele
browana przez proboszcza parafii pw. św. 
Maksymiliana Kolbe w Luboniu, księdza Jó
zefa Majchrzaka. Następnie delegacje władz 
miejskich, służb mundurowych, szkół i orga
nizacji społecznych przejechały na plac Ed
munda Bojanowskiego i złożyły kwiaty pod 
pomnikiem „Znicz Pamięci Pokoju”. Na za
kończenie obchodów najważniejszego święta 
państwowego lubonianie mieli okazję wysłu
chać koncertu fortepianowego w wykonaniu 
Tomasza Nowackiego i Piotra Szychowskie
go. Panowie w wykonanych utworach dosko
nale przekazali istotę muzyki Chopina, która 
swym przekazem potwierdza swój uniwersal
ny i ponadczasowy charakter. ■

Koncert niepodległościowy w Luboniu

Lubonianie mieli okazję wysłuchać 
koncertu fortepianowego 

w wykonaniu Tomasza Nowackiego 
i Piotra Szychowskiego
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Umowa na termomodernizację
---------------------------------Agnieszka Begier

Uroczyste podpisanie umowy o do
finansowanie projektu na term o

modernizację budynków użyteczności 
publicznej zwieńczyło ponad półroczny 
etap przygotowań unijnych procedur.

Starania magistratu zaowocowały obecno
ścią Lubonia w gronie 31 gmin Województwa 
Wielkopolskiego, które otrzymały dotację na 
ten cel. Reprezentanci stron umowy złoży
li podpisy 28 października bieżącego roku 
w siedzibie Wojewódzkiego Funduszu Ochro
ny Środowiska. W imieniu Miasta Luboń do
kument sygnował Burmistrz Dariusz Szmyt 
i Skarbnik Teresa Socha, natomiast z ramienia 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowi
ska Prezes Zarządu Przemysław Gonera i jego 
zastępca Jerzy Puch.
Całkowity koszt projektu to ponad 2 miliony 
złotych, z czego dotacja unijna wynosi 1,8 mi
liona złotych, co stanowi 90 % kosztów zada
nia. Wkład Miasta w realizację inwestycji wy
nosi około 300 tysięcy złotych. Projekt zakłada

W ramach dotacji Luboń otrzyma 1,8 miliona złotych

kompleksową termomodernizację 6 budynków 
użyteczności publicznej. Za pozyskane środ
ki zostanie ocieplona i odnowiona elewacja 
Gimnazjum nr 1, Szkoły Podstawowej nr 3 i 4, 
Biblioteki, Ośrodka Kultury i Urzędu Miasta. 
W obiektach przewidziana jest wymiana sto
larki okiennej i drzwiowej oraz modernizacja 
instalacji centralnego ogrzewania. Realizacja 
powyższego projektu wpłynie na poprawę sta
nu technicznego budynków oraz obniżenie wy
datków na cele grzewcze.
Zakończenie inwestycji przewidywane jest na 
rok 2013. ■

Pamięci księży, więźniów obozu
---------------------------------Agnieszka Begier

Silny związek Kościoła z narodem pol
skim spowodował w latach drugiej 

wojny światowej fale represji wobec du
chowieństwa. Wielu księży i zakonników 
było prześladowanych, trafiało do obozów, 
gdzie ginęli zmuszani do pracy ponad siły.

Podczas woj ny, w obozie h i 11 erowskim na teren i e 
Żabikowa, osadzono 10 księży rzymskokatolic
kich, księdza prawosławnego i siostrę zakonną. 
W Dzień Zaduszny, 2 listopada bieżącego roku, 
odsłonięto i poświęcono pomnik upamiętniają
cy ich męczeńską śmierć. W uroczystości wzię
li udział księża lubońskich i poznańskich para
fii, siostry zakonne, władze Lubonia, dyrekcja 
i pracownicy Muzeum Martyrologicznego 
w Żabikowie, kombatanci, uczniowie pobli
skich szkół oraz mieszkańcy miasta.

Uroczystość odsłonięcia i poświęcenia tablicy

Ceremonie uświetniły licznie przybyłe poczty 
sztandarowe szkół, urzędów, stowarzyszeń i or
ganizacji miejskich. Poświęcenia pomnika do
konał ks. bp Zdzisław Fortuniak oraz proboszcz 
parafii prawosławnej w Poznaniu ks. Paweł 
Minajew, oddając tym samym hołd dwunastu 
duchownym, którzy poświęcili swoje życie za 
Wiarę i Ojczyznę. ■
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Zasłużona nauczycielka
-------------------------------- Agnieszka Begier

Z aszczytne wyróżnienie przyznawane 
przez Radę Miasta Luboń osobom, 

które wybitnie przyczyniły się do rozwoju 
miasta, bądź zasłużyły się jego mieszkań
com, zostało wręczone dziewięćdziesię
cioletniej luboniance, Hannie Kuryłło.

Uroczystość wręczenia medalu „Zasłużony dla 
Miasta Luboń” odbyła się 9 listopada podczas 
ostatniej w tej kadencji Sesji Rady Miasta. Pani 
, Hanna, emerytowana nauczycielka, działająca 
'^ramach tajnej organizacji nauczycielskiej po
przez swoją dotychczasową aktywność dowiodła 
swojego przywiązania do wyższych wartości, 
a mianowicie służby dla innych oraz zaangażo
wania na rzecz wspólnego dobra. Wspomnienia 
o czasach okupacji i tajnej działalności oświato
wej zawarła w autorskich wierszach i publika
cjach. Do dziś swoją wiedzę i doświadczenie 
przekazuje dzieciom, młodzieży i dorosłym. 
Uhonorowana wieloma odznaczeniami, między 
innymi Honorową Odznaką Miasta Poznania 
(1969), Złotą Odznaką ZNP (1976), Odznaką 
ZNP za Tajne Nauczanie (1985), Odznaką za

Pani Ewa Kurylto z przewodniczącym Rady Ryszardem 
Olszewskim i burmistrzem Dariuszem Szmytem

50-letnią przynależność do ZNP (2005), Meda
lem Komisji Edukacji Narodowej (1980 i 2000), 
w listopadzie odebrała z rąk Burmistrza Miasta 
Luboń, Dariusza Szmyta i Przewodniczącego 
Rady, Ryszarda Olszewskiego medal przyznany 
przez środowisko, w którym spędziła całe swoje 
dorosłe życie i dla którego ofiarnie działała. 
Honorowy tytuł został przyznany na wniosek 
Zarządu Stowarzyszenia Kulturalno Oświato
wego „Forum Lubońskie”. ■

Wernisaż lubońskiej artystki
__________________Agnieszka Begier

rokliwe pejzaże, martwa natura, kom
pozycje kwiatowe stały się tematem 

wernisażu Agnieszki Klemińskiej, który od
był się 26 października w Galerii Pod Scho
dami w Poznaniu.

Lubońska artystka wraz z koleżanką z Aka
demii Sztuk Pięknych Dominiką Maciejc- 
wicz w nowoczesnych przestrzeniach galerii 
zaprezentowała swój dotychczasowy doro
bek artystyczny. Panie przyznały, że malar
stwo nie jest ich jedyną pasją, świetnie od
najdują się w fotografii, rysunku czy rzeźbie. 
Warto dodać, że Agnieszka Klcmińska jest 
laureatką wielu konkursów, otrzymała na
grodę między innymi w ramach „PROJEKT 
ART1NG 2006” za wzór czapki sportowej 
dla firmy LOMAN. Wśród uczestników spo-

Agnieszka Klemińska z burmistrzem Dariuszem Szmytem

tkania obecny był Burmistrz Miasta Luboń, 
Dariusz Szmyt, który wręczył malarce bukiet 
kwiatów i podziękował za godne reprezento
wanie miasta. a
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Luboń w gronie wyróżnionych
---------------------------------Agnieszka Begier

Informatyzacja naszego życia sprawia, 
że coraz częściej Internet staje się nie 

tylko niezbędnym narzędziem codzien
nego użytku, ale również jednym z pod
stawowych środków komunikacji z inny
mi osobami. Z roku na rok zwiększa się 
poziom wiedzy społeczeństwa w zakresie 
wykorzystania zasobów i możliwości ko
munikacyjnych sieci.

Władze miasta wychodząc naprzeciw oczeki
waniom i wymaganiom mieszkańców poparły 
działania, mające na celu zwiększenie dostępu 
do usług telekomunikacyjnych, świadczonych 
z wykorzystaniem technologii WiMAX. Bez
przewodowa technologia dostępu do Internetu 
ma zapewnić szerokopasmowy dostęp do sieci 
użytkownikom z terenów miejskich i stanowić 
alternatywę dla sieci przewodowych, szczegół- usługi z wykorzystaniem WiMAX. Nagrody 
nie na obszarach o słabo rozbudowanej struktu- wręczono podczas konferencji „Wielkopolska 
rze sieci telekomunikacyjnych. moc Internetu” zorganizowanej 9 listopada bie-
Wsparcie tej inicjatywy stało się podstawą do żącego roku w salach konferencyjnych Kinepo- 
przyznania wyróżnienia za otwartość i wspie- lis przez Urząd Marszałkowski Województwa 
ranie budowy społeczeństwa informacyjnego Wielkopolskiego. Podziękowania z rąk Anny 
w województwie wielkopolskim. Luboń zna- Streżyńskiej, Prezesa Urzędu Komunikacji 
lazł się w gronie 26 wielkopolskich gmin, na Elektronicznej, przyjął Marian Walny, zastępca 
obszarze których już są lub będą świadczone burmistrza. ■
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Stadion miejski

Po kilkuletnich staraniach, 29 października 2010 roku, Burm istrz  
Miasta Luboń podpisał z M iastem Poznaniem protokół uzgodnień  
w sprawie oddania Luboniowi w  użytkow anie  na czas nieokreślony 
stadionu przy ulicy Rzecznej. Protokół stanow i podstawę do zawarcia 
ak tu  notarialnego.

Romualda Suchowiak

Powiatowy Urząd Pracy

L W  Ośrodku Kultury w Luboniu przy ulicy Jana III Sobieskiego 97 odby
wają się konsultacje Powiatowego Urzędu Pracy. Najbliższe spotkanie 
odbędzie się 8 grudnia 2010 i 18 stycznia 2011 roku.
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Bezpfatne porady prawne
---------------------------------Agnieszka Begier

Jednym z elementów budowy lokal
nego systemu wsparcia dla rodzin, 

w których występuje problem alkoholowy 
jest pomoc psychospołeczna oraz pomoc 
prawna. Bezpłatnych porad prawnych na 
zlecenie Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych udziela adwo
kat Łukasz Marcinkowski.

Po pomoc mogą zgłaszać się wszyscy, którzy 
zmagają się z trudnościami proceduralnymi i za- 
wiłościanii przepisów prawnych, osoby pokrzyw
dzone, ofiary przemocy w rodzinie, a także ofiary 
gwałtów i zastraszania. W każdy poniedziałek od 
godz. 18 do 20 porad prawnych udziela Łukasz 
Marcinkowski, adwokat'specjalizujący się w za
kresie prawa karnego i rodzinnego, absolwent 
Wydziału Prawa Uniwersytetu Adama Mickie
wicza w Poznaniu, przedstawiciel poznańskiej 
kancelarii adwokackiej. Dyżury zapoczątkowane 
w październiku bieżącego roku cieszą się zaintere
sowaniem osób potrzebujących porady prawnika. 
Jak podkreśla mecenas Marcinkowski najczęściej 
pojawiające się problemy dotyczą prawa rodzin-

A d w o k a t  Ł u k a s z  M a rc in k o w s k i

nego, postępowania w sprawach rozwodowych,
0 alimenty czy podział majątku po rozwodzie, ale 
także spadków i sporów między spadkobiercami. 
Warto pamiętać, że wybierając się na dyżur można 
zabrać ze sobą dokumenty dotyczące sprawy, co 
pozwoli na szersze zapoznanie się z problemem
1 tym samym zapewni pełniejszą poradę. 
Wszystkich zainteresowanych profesjonalną po
radą prawniczą prosimy o kontakt mailowy na 
adres: adwokat@marcinkowski.net.pl lub telefo
niczny: 600 814 575 w celu umówienia spotkania. 
Dyżury odbywają się w budynku Komisariatu Po
licji w Luboniu, wejście od ul. Krasickiego. ■

Zlot „maluchów" w Luboniu
Agnieszka Begier

Powszechnie określany mianem „malu
cha", rodzimy Fiat 126p, przez blisko 

trzy dekady zajmował czołowe miejsce 
w rankingu na najpopularniejszy samo
chód w Polsce. Po 27 latach istnienia na 
krajowym rynku, w 2000 roku decyzją 
koncernu zakończono jego produkcję li
mitowaną wersją o nazwie Happy End.

Uczestnicy pierwszego lubońskiego zlotu Fia
tów I26p spotkali się w sobotę, 13 listopada, na 
placu Edmunda Bojanowskiego w Luboniu, na
stępnie zc względu na niekorzystną aurę pokaz 
przeniesiono do pobliskiego Gimnazjum nr 2. 
W zjeździe wzięło udział ponad 20 załóg 
z całego kraju i jeden przedstawiciel z Holan
dii. Organizator zlotu, Jacek Krzyżański, pod
kreślił, że jest to pierwsze tego typu wydarzenie

Ponad 20 zatóg (jedna z Holandii) wzięto udziat z zlocie

w Luboniu, ale już teraz planuje przyszłoroczne 
spotkanie miłośników małych fiatów.
Zebranych przywitał Bunnistrz Miasta, Dariusz 
Szmyt z gospodarzem obiektu, dyrektor Ireną 
Fojt i wspólnie wręczyli gościom pamiątkowe ga
dżety promujące Luboń, życząc na zakończenie 
spotkania szerokiej drogi i bezkolizyjnej jazdy. ■
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Burmistrz Miasta Luboń ogłasza I przetarg ustny nieograniczony 
na sprzedaż nieruchomości gruntowej, będącej własnością Miasta Luboń, położonej 

w Luboniu przy ul. Wiejskiej, oznaczonej jako działki nr:

• 128/2 o pow. 594 m2
• 128/3 o pow. 591 m2
• 128/4 o pow. 584 m2
• 128/5 o pow. 611 m2
Arkusz mapy 22, obręb Lasek, księga wieczy
sta KW nr P02P/00020332/3 Sądu Rejono
wego Poznań -  Stare Miasto w Poznaniu. 
Cena wywoławcza działek:
• 128/2 o pow. 594 m2 wynosi 154.440,00 zł
• 128/3 o pow. 591 m2 wynosi 153.660,00 zł
• 128/4 o pow. 584 m2 wynosi 151.840,00 zł
• 128/5 o pow. 611 m2 wynosi 158.860,00 zł 
Do ceny sprzedaży ww. działki osiągniętej w prze
targu, zostanie doliczony należny podatek vat 
w wysokości 22%.
Zgodnie z miejscowym planem zagospodaro
wania przestrzennego Miasta Luboń „Lasek 
Południe” działki będące przedmiotem przetar
gu przeznaczone są pod zabudowę mieszkanio
wą jednorodzinną z dopuszczeniem nieuciąż
liwych usług, zgodnie z art. 3 pkt. 2a ustawy 
prawo budowlane (symbol w planie 22 MN). 
Nieruchomość znajduje się w III strefie obszaru 
ograniczonego użytkowania dla lotniska woj
skowego Poznań-Krzesiny w Poznaniu. 
Nieruchomość jest obciążona ograniczonymi 
prawami rzeczowymi -wpis w dziale III Kw. 
Dział IV Kw (Hipoteka) -  brak wpisu.
Podjęte zostały czynności zmierzające do uzy
skania zgody na bezciężarowe odłączenie wyżej 
wskazanych działek z Kw P02P/00020332/3. 
Ulica Wiejska posiada uzbrojenie: sieć wodo
ciągową, gazową, energetyczną.
Przetarg na ww. nieruchomość odbędzie się w dniu 
1 lutego 201 lr. o godzinie 12.00 w sali nr 208 
Urzędu Miasta Luboń, plac E. Bojanowskiego 2. 
Wadium w formie pieniężnej:
• na działkę nr 128/2 wynosi 20.000,00 zł

• na działkę nr 128/3 wynosi 20.000,00 zł
• na działkę nr 128/4 wynosi 20.000,00 zł
• na działkę nr 128/5 wynosi 20.000,00 zł 
winno znaleźć się na koncie Urzędu Miasta Luboń 
nr 92 9043 1038 3038 0018 5244 0008 PBS O/ 
Luboń w terminie do dnia 27 stycznia 2011r. Na
leży wpłacić wadium ze wskazaniem numeru 
działki, którą uczestnik przetargu zamierza na
być. Dowód wniesienia wadium przez uczestni
ka przetargu podlega przedłożeniu komisji 
przetargowej przed otwarciem przetargu.
W przypadku wygrania przetargu i nie przy
stąpienia do zawarcia umowy kupna, wadium 
ulega przepadkowi.
Wadium wpłacone przez uczestnika wygry
wającego przetarg zostaje zaliczone na poczet 
ceny nabycia nieruchomości.
Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zo
stanie zwrócone niezwłocznie po rozstrzygnię
ciu przetargu.
Termin podpisania aktu notarialnego zostanie 
określony w ciągu 21 dni od daty rozstrzygnię
cia przetargu.
Koszt sporządzenia umowy notarialnej spoczy
wa na nabywcy. Zawarcie umowy notarialnej 
nastąpi po dokonaniu wpłaty całej kwoty należ
nej za nabycie gruntu.
Przetarg może być odwołany jedynie z waż
nych powodów zgodnie z art.38 ust.4 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nie
ruchomościami (j.t. Dz.U. z 201 Or. Nr 102, 
poz.651). Uprawnionym do udzielania pełniej
szej informacji jest Krystyna Ciszak -  Kierow
nik Wydziału Spraw Komunalnych, Biadała 
Małgorzata -  Podinspektor WSK tcl.(61)8130- 
011w.39pok.102 ■
Mapa lokalizacyjna nieruchomości -  strona in
ternetowa Urzędu Miasta -  www.hip.luhon.pl

Mapa Lubonia

L
Informujemy, że w Ośrodku Kultury przy ulicy Sobieskiego 97 
i w Bibliotece Miejskiej przy ulicy Zabikowskiej 42 dostępna jest 
w sprzedaży kolorowa mapa Lubonia i okolic. Oprócz planu folder 
zawiera opis położenia miasta, charakterystykę jego zabytków, spis 
aptek, placówek kulturalnych i oświatowych.
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Burmistrz Miasta Luboń ogłasza I przetarg ustny nieograniczony 

na sprzedaż nieruchomości gruntowej, będącej własnością Miasta Luboń, 
położonej w Luboniu przy ul. Wiejskiej,

oznaczonej jako działka nr 129/2 o powierzch
ni 583m2 arkusz mapy 22, obręb Lasek, księ
ga wieczysta K\V nr PO2P/00171626/4 Sądu 
Rejonowego Poznań-Stare Miasto w Poznaniu. 
Cena wywoławcza działki wynosi 151.580,00zł. 
Docenysprzedaży ww. działki osiągniętej wprze- 
targu, zostanie doliczony należny podatek vat 
w wysokości 22%.
Zgodnie z miejscowym planem zagospodaro
wania przestrzennego Miasta Luboń „Lasek Po- 

ifiidnie” działka będąca przedmiotem przetargu 
przeznaczona jest pod zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną z dopuszczeniem nieuciążliwych 
usług, zgodnie z art. 3 pkt 2a ustawy prawo bu
dowlane (symbol w planie 22 MN). 
Nieruchomość znajduje się w III strefie obszaru 
ograniczonego użytkowania dla lotniska woj
skowego Poznań-Krzesiny w Poznaniu. 
Nieruchomość nie jest obciążona ograniczo
nymi prawami rzeczowymi i nie ma przeszkód 
prawnych w rozporządzaniu, brak zobowiązań. 
Ulica Wiejska posiada uzbrojenie: sieć wodo
ciągową, gazową, energetyczną.
Przetarg na ww. nieruchomość odbędzie się 
w dniu 7 stycznia 20lir. o godzinie 12.00 
w sali nr 208 Urzędu Miasta Luboń, plac E. Bo- 
janowskiego 2.
Wadium w formie pieniężnej za przedmioto
wą nieruchomość w wysokości 20.000,00zl

pwinno znaleźć się na koncie Urzędu Miasta Lu- 
*oń nr 92 9043 1038 3038 0018 5244 0008 PBS

O/Luboń w terminie do dnia 3 stycznia 2011 r. 
Dowód wniesienia wadium przez uczestni
ka przetargu podlega przedłożeniu komisji 
przetargowej przed otwarciem przetargu.
W przypadku wygrania przetargu i nie przy
stąpienia do zawarcia umowy kupna, wadium 
ulega przepadkowi.
Wadium wpłacone przez uczestnika wygry
wającego przetarg zostaje zaliczone na poczet 
ceny nabycia nieruchomości.
Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zo
stanie zwrócone niezwłocznie po rozstrzygnię
ciu przetargu.
Termin podpisania aktu notarialnego zostanie 
określony w ciągu 21 dni od daty rozstrzygnię
cia przetargu.
Koszt sporządzenia umowy notarialnej spoczy
wa na nabywcy. Zawarcie umowy notarialnej 
nastąpi po dokonaniu wpłaty całej kwoty należ
nej za nabycie gruntu.
Przetarg może być odwołany jedynie z waż
nych powodów zgodnie z art.38 ust.4 ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nie
ruchomościami (j.t. Dz.U. z 2010r. Nr 102, 
poz.651).Uprawnionym do udzielania pełniej
szej informacji jest Krystyna Ciszak -  Kierow
nik Wydziału Spraw Komunalnych, Biadała 
Małgorzata -  Podinspektor WSK tel.(61 )8130- 
011 w.39 pok.102 ■
Mapa lokalizacyjna nieruchomości -  strona in
ternetowa Urzędu Miasta -  www.bip.lubon.pl

Użytkowania wieczyste a prawo własności
-----------------------------Paulina Czerwińska

Możliwości przekształcenia użytkowa
nia wieczystego w prawo własności 

nieruchomości.

W związku z licznymi zapytaniami mieszkań
ców Lubonia dotyczącymi przekształcenia pra
wa użytkowania wieczystego w prawo własno
ści nieruchomości Wydział Spraw Komunalnych 
Urzędu Miasta Luboń informuje, że zgodnie 
z ustawą z dnia 29 lipca 2005r. o przekształceniu

prawa użytkowania wieczystego w prawo wła
sności nieruchomości (t.j. Dz. U. z 2005 Nr 175, 
poz. 1459 ze zm.), z żądaniem przekształcenia 
prawa użytkowania wieczystego w prawo wła
sności nieruchomości mogą wystąpić:
-  osoby fizyczne będące w dniu wejścia w życie 
ustawy użytkownikami wieczystymi nierucho
mości zabudowanych na cele mieszkaniowe lub 
zabudowanych garażami albo przeznaczonych 
pod tego rodzaju zabudowę

ciąg dalszy str. 10 ►
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| ► ciąg dalszy ze str. 9

-  osoby fizyczne i prawne będące właścicielami 
lokali, których udział w nieruchomości wspól
nej obejmuje prawo użytkowania wieczystego
-  spółdzielnie mieszkaniowe będące właścicie
lami budynków lub garaży
-  osoby fizyczne będące następcami prawnymi 
ww. osób
W przypadku osób fizycznych i prawnych bę
dących właścicielami lokali, których udział 
w nieruchomości wspólnej obejmuje prawo 
użytkowania wieczystego, żądanie przekształ
cenia może nastąpić w momencie ustanowienia 
odrębnej własności wszystkich lokali na danej 
nieruchomości i przeniesienia tej własności na 
członka spółdzielni.
W przypadku współużytkownika wieczystego 
wniosek o przekształcenie prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności winni złożyć 
wszyscy współużytkownicy wieczyści danej 
nieruchomości. W razie braku zgody stosuje się 
odpowiednio art. 199 Kodeksu cywilnego.

Art. 199. kodeksu cywilnego Do rozporządza
nia rzeczą wspólną oraz do innych czynności, 
które przekraczają zakres zwykłego zarządu, 
potrzebna jest zgoda wszystkich współwłaści
cieli. W braku takiej zgody współwłaściciele, 
których udziały wynoszą co najmniej połowę, 
mogą żądać rozstrzygnięcia przez sąd, który 
orzeknie mając na względzie cel zamierzonej 
czynności oraz interesy wszystkich współwła
ścicieli.

Zgodnie z art. 4 ust. 8 ww. ustawy osobie fi
zycznej, której dochód miesięczny na jednego 
członka rodziny w gospodarstwie domowym 
nie przekracza przeciętnego miesięcznego 
wynagrodzenia w gospodarce narodowej za 
ostatnie półrocze roku poprzedzającego rok, 
w którym złożono wniosek o przekształcenie, 
ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego na podstawie odrębnych przepi
sów, organ właściwy do wydania decyzji udzie
la, na jej wniosek, 90% bonifikaty od opłaty, 
jeżeli nieruchomość jest zabudowana na cele 
mieszkaniowe lub przeznaczona pod tego ro
dzaju zabudowę.

Natomiast osobom fizycznym, które użytkowa
nie wieczyste uzyskały przed dniem 5 grudnia 
1990 r. oraz ich następcom prawnym, organ 
właściwy do wydania decyzji udziela na ich 
wniosek 50% bonifikaty od opłaty.

Osoba, na rzecz której zostało przekształcone 
prawo użytkowania wieczystego w prawo wła
sności nieruchomości, jest obowiązana do uisz
czenia dotychczasowemu właścicielowi opłaty 
z tytułu tego przekształcenia. Powyższą opłatę 
rozkłada się na wniosek użytkownika wieczy
stego na raty, na czas nie krótszy niż 10 lat 
i nic dłuższy niż 20 lat chyba, żc wniosko
dawca wystąpi o okres krótszy niż 10 lat. 
Zgodnie z art. 4 ust.4 ustawy, nicuiszczon,. 
część opłaty rozłożonej na raty, podlega opro
centowaniu przy zastosowaniu stopy procento
wej równej stopie redyskonta weksli stosowa
nej przez NBP.

Wierzytelność z tytułu opłaty za przekształ
cenie użytkowania wieczystego w prawo wła
sności nieruchomości podlega zabezpiecze
niu hipoteką przymusową na nieruchomości 
objętej przekształceniem prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności. W przypadku 
przekształcenia udziału w prawie użytkowania 
wieczystego nieruchomości, związanego z od
rębną własnością lokalu, hipoteka przymusowa 
obciąża nieruchomość lokalową osoby, na rzecz 
której nastąpiło przekształcenie. Podstawą wpi
su hipoteki jest ostateczna decyzja.

Wniosek o przekształcenie nieruchomości sta
nowiącej majątek wspólny małżonków pod
pisują własnoręcznie oboje małżonkowie lub 
jeden z małżonków, ale za pisemną zgodą dru
giego (art. 37 ust. 1 pkt 1 Kodeksu rodzinnego 
i opiekuńczego).

W razie potrzeby, np. jeżeli wniosek składa na
stępca prawny użytkownika wieczystego - nie 
jest ujawniony w księdze wieczystej, do wnio
sku należy dołączyć dokument potwierdzający 
to prawo: odpis decyzji administracyjnej ustana
wiającej prawo użytkowania wieczystego, wy
pis umowy zawartej w formie aktu notarialnego 
przenoszącej to prawo lub orzeczenie sądu.
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Zgodnie z art. 4 ust. 15 ustawy, kwota udzielonej 
bonifikaty po jej waloryzacji podlega zwrotowi, 
jeżeli osoba na rzecz, której zostało przekształ
cone prawo użytkowania wieczystego w prawo 
własności nieruchomości przed upływem 5 lat, 
licząc od dnia przekształcenia zbyła lub wy
korzystała nieruchomość na inne cele niż cele, 
które stanowiły podstawę udzielenia bonifikaty. 
Nie dotyczy to zbycia na rzecz osoby bliskiej 
w rozumieniu art. 4 pkt 13 ustawy z dnia 21 
sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami 
(t. j. Dz. U. z 2010r. Nr 102, poz. 651 ze zm.). 
Zwrot bonifikaty następuje na żądanie Burmi
strza Miasta Luboń.

niosek o przekształcenie prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności nieruchomości 
można pobrać w Kancelarii Ogólnej Urzędu 
lub ze strony www.bip.lubon.pl, w zakładce - 
Sprawy w Urzędzie, Gospodarka nieruchomo
ściami.
Do wniosku należy dołączyć:
• oświadczenie o wysokości dochodu (druk 
WSK-08-02)

• aktualny odpis księgi wieczystej nieruchomo
ści (do otrzymania w Sądzie Rejonowym Po- 
znań-Stare Miasto w Poznaniu, ul. Młyńska la)
• aktualny odpis księgi lokalowej (dot. wła
ścicieli lokali, którym przysługuje udział 
w prawie użytkowania wieczystego gruntu), 
(do otrzymania w Sądzie Rejonowym Poznań- 
Stare Miasto w Poznaniu, ul. Młyńska la)
• dowód uiszczenia opłaty skarbowej w wyso
kości 10,00 zł.

Wnioski o przekształcenie prawa użytkowania 
wieczystego w prawo własności można składać 
do dnia 31 grudnia 2012r. Zgodnie z wyrokiem 
Trybunału Konstytucyjnego z dnia 26 stycznia 
2010r. sygn. akt K 9/08 - art. 4 ust. 8 i 9 ww. 
ustawy jest niezgodny z Konstytucją Rzeczy
pospolitej Polskiej i traci moc obowiązującą 
z upływem 18 miesięcy od dnia ogłoszenia 
wyroku w Dzienniku Ustaw (Dz. U. z 2010r. 
Nr 21, poz. 109 z dnia 8 lutego 2010r.). Ww. 
bonifikaty będą przysługiwały osobom, któ
re złożą wnioski o przekształcenie do dnia 
8 sierpnia 201 lr. ■

Masz szansę pomóc rodzinom z Lubonia * i
Jeśli chcesz pomóc rodzinie z Lubonia prosimy zgłoś się do nas. Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Luboniu z siedzibą przy ul. Źródlanej 1 wychodzi z inicjaty
wą do wszystkich mieszkańców, polegającą na przygotowaniu paczki dla potrze- 

. kujących rodzin z terenu naszego miasta. Zbliżają się Święta Bożego Narodzenia
i warto pomyśleć o tych, którzy potrzebują naszej pomocy. Wiemy, że w Luboniu 
jest wielu darczyńców. Jest też wiele rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji 
życiowej.
Ośrodek Pomocy Społecznej oferuje wszystkim  Państwu wrażliwym na los dru
giego człowieka pomoc w wyborze rodziny potrzebującej pomocy, którą wcześniej 
zapytamy, czy jest nią zainteresowana. Naszym zdaniem pomoc bezpośrednia 
jest najbardziej skuteczna. Pomagając konkretnej rodzinie nie dajecie Państwo 
przypadkowych produktów ani pieniędzy, tylko spełniacie konkretne potrzeby 
osób i rodzin. Życzenia jednej rodziny może spełnić wiele osób.
Powiedz „TAK” potrzebującym.
Wszystkie osoby i rodziny chcące pomóc prosimy o kontakt:
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w  Luboniu 
ul. Źródlana 1
tel. (61) 8105-085 lub (61) 8105-008 
tel. kom. 695 555 481
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Uchwala nr LI/278/2010 
Rady Miasta Luboń z dnia 9 listopada 201 Or. 

w sprawie utworzenia Związku Międzygminne
go "Transport Aglomeracji Poznańskiej".

Na podstawie art. 64 ust. 1 i 2 ustawy z 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 
r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 
r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458., z 2009 r. Nr 52, poz. 
420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, 
poz. 146, Nr 106, poz. 675), uchwala się, co następuje:

§1
Miasto Luboń tworzy wraz z Miastem Poznań, Miastem 
Puszczykowo, Gminą Dopiewo oraz Gminą Mosina 
Związek Międzygminny pod nazwą 'Transport Aglome
racji Poznańskiej1', z siedzibą w Poznaniu, zwany dalej 
Związkiem.

§2
Celem działania Związku jest wspólne wykonywanie za
dań w zakresie lokalnego transportu zbiorowego.

§3
Wykonanie uchwaty powierza się Prezydentowi Miasta 
Poznania.

§4
Uchwala wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie do uchwaty nr LI/278/2010 
Rady Miasta Luboń z dnia 9 listopada 201 Or. 

w sprawie utworzenia Związku Międzygminne
go "Transport Aglomeracji Poznańskiej".

W związku z potrzebą podejmowania działań na rzecz 
rozwoju transportu zbiorowego w aglomeracji poznań
skiej, niezbędna jest współpraca pomiędzy poszcze
gólnymi gminami. Integracja lokalnego transportu 
zbiorowego w ramach porozumień międzygminnych 
sprawdza się w przypadku pojedynczych linii komuni
kacyjnych. W celu objęcia zarządzania całą siecią ko
munikacyjną na obszarze wykraczającym poza obszar 
jednej gminy, najwłaściwszą formą jest związek komu
nalny.
Jak wskazują badania, integracja lokalnego transpor
tu zbiorowego jest jednym z najbardziej oczekiwanych 
przez mieszkańców działań ze strony władz gmin aglo
meracji poznańskiej. Utworzenie Związku Międzygmin
nego „Transport Aglomeracji Poznańskiej" wychodzi 
naprzeciw tym oczekiwaniom.
Prawa i obowiązki gmin tworzących związek komunal
ny, związane z wykonywaniem zadań przekazanych 
związkowi, przechodzą na związek z dniem ogłoszenia 
statutu związku. Po zarejestrowaniu w rejestrze prowa
dzonym przez ministra właściwego do spraw admini

stracji publicznej oraz z dniem ogłoszenia statutu, zwią
zek komunalny będzie posiadał osobowość prawną 
i wykonywał zadania publiczne we własnym imieniu i na 
własną odpowiedzialność.
Gminy tworzące związek komunalny będą uczestniczyć 
w nakładach i kosztach wspólnej działalności realizo
wanej przez związek komunalny oraz w ewentualnej 
nadwyżce przychodów z prowadzonej działalności nad 
jej kosztami.
Zasady funkcjonowania Związku Międzygminnego 
„Transport Aglomeracji Poznańskiej” , w tym podział gło
sów w Zgromadzeniu Związku oraz udział w kosztach 
i nakładach, określony zostanie w Statucie Związku, 
który musi zostać przyjęty przez rady zainteresowanych 
gmin, przed rejestracją Związku.

Uchwala nr LI/279/2010 
Rady Miasta Luboń z dnia 9 listopada 2010r. 
w sprawie przyjęcia Statutu Związku Między

gminnego "Transport Aglomeracji Poznańskiej".

Na podstawie art. 67 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 
r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 
r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128, Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 
327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458., z 2009 r. Nr 52, poz. 
420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, 
poz. 146, Nr 106, poz. 675), Rada Miasta Luboń,uchwa
la co następuje:

§1
Przyjmuje się Statut Związku Międzygminnego "Trans
port Aglomeracji Poznańskiej1', stanowiący załącznik do 
uchwaty.

§2
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miastą 
Luboń.

§3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie do uchwały nr LI/279/2010 
Rady Miasta Luboń z dnia 9 listopada 2010r. 
w sprawie przyjęcia Statutu Związku Między

gminnego "Transport Aglomeracji Poznańskiej".

Dla utworzenia i rejestracji Związku Międzygminnego 
„Transport Aglomeracji Poznańskiej" niezbędne jest przy
jęcie jego Statutu przez rady zainteresowanych gmin. 
Statut Związku określający zasady funkcjonowania Związ
ku, w tym m.in. podział głosów w Zgromadzeniu Związku 
oraz udział w kosztach i nakładach, stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały.

Statut do uchwały nr LI/279/2010 do wglądu 
w Urzędzie Miasta Luboń.
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Nowa Rada Miasta Luboń w kadencji 2010-2014

Radni wybrani z listy FORUM OBYWATELSKIEGO -  9 radnych

L

Patryk Bartkowiak
okręg nr 2 Lubonianka
23 lata, kawaler, student 5 roku stomatologii na Uniwersytecie Medycznym  
w Poznaniu, absolwent Liceum Ogólnokształcącego nr 1 im. Karola Marcinkow
skiego w Poznaniu. Od urodzenia mieszka w Luboniu. Trzykrotnie zdobyt mandat 
poselski na Sejm Dzieci i Młodzieży w Warszawie.

Dorota Franek
okręg nr 4 Lasek
45 lat, w Luboniu mieszka od urodzenia. Nauczyciel w Szkole Podstawowej 
nr 4. Aktywnie działa w Parafialnym Zespole Caritas. Współorganizuje Festyn 
Parafialny w Lasku, którego jednym z celów jest integracja wszystkich miesz
kańców Lubonia.

Katarzyna Frąckowiak
okręg nr 4 Lasek
41 lat, wykształcenie średnie. Od urodzenia mieszka w Luboniu. Matka trzech 
córek. Od 7 lat współpracuje z miesięcznikiem „Wieści Lubońskie”. Współzało
życielka Lubońskiego Klubu Tenisa Stołowego.

Małgorzata Machalska
Okręg nr 1 Żabikowo
43 lata, mężatka, troje dzieci. Mieszka w Luboniu od urodzenia. Jest absolwen
tem Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Od piętnastu lat wykonu
je zawód radcy prawnego ze specjalizacją w dziedzinie prawa gospodarczego, 
administracyjnego, handlowego i prawa pracy. Działa na rzecz Parafialnego Ze
społu Caritas oraz jako wolontariusz i członek zarządu w poznańskim Stowarzy
szeniu Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Regetów”.

ciąg dalszy str. 14 ►
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Rafał Mania
okręg nr 4 Lasek
45 lat, żonaty, dwoje dzieci. Wykształcenie wyższe, pracownik Dziatu Szkoleń 
firmy NOVOL. Od urodzenia mieszka w Luboniu. Podczas kampanii wyborczej 
zrzekt się części swoich diet radnego i obiecat przekazywać je na cele cha
rytatywne, społeczne lub kulturalne w sposób systematyczny lub doraźnie, 
w zależności od potrzeb.

Rafat Marek
okręg nr 2 Lubonianka
34 lata, żonaty, ojciec dwóch synów. Absolwent politologii na Wydziale Nauk Społecz
nych Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Od grudnia 2006 roku pełni funk
cję Zastępcy Burmistrza odpowiedzialnego m.in. za oświatę, sport i rekreację, opiekę 
społeczną, kulturę i promocję miasta. Wcześniej pracował jako Menadżer Produktu oraz 
redaktor w „Przeglądzie Komunalnym”. Od 4 lat pełni funkcję przewodniczącego klubu 
samorządowego Forum Obywatelskie. Przy jego współudziale powstała Młodzieżowa 
Rada Miasta.

Małgorzata Matysiak
okręg nr 3 Stary Luboń
33 lata, mężatka, dwie córki. Z Luboniem związana od 12 lat. Ukończyła Akademię Ekono
miczną w Poznaniu. Zajmuje się analizą ekonomiczną przedsiębiorstw, obecnie w firmie 
Luvena S.A. Przez ostatnie 4 lata koordynowała prace w pozyskiwaniu funduszy unijnych 
dla Luveny. Mianowana Pełnomocnikiem Zarządu ds. wykorzystania funduszy unijnych. 
W ubiegłym roku rozpoczęta studia na kierunku dietetyka na Uniwersytecie Przyrodni
czym w Poznaniu. Działa w Radach Rodziców -  w Przedszkolu Publicznym przy ul. Ko
narzewskiego oraz w Szkole Podstawowej nr 3.

Jakub Mączkowiak
okręg nr 1 Żabikowo
37 lat, wykształcenie średnie, absolwent Szkoły Chorążych Wojsk Pancernych w 
Poznaniu oraz Szkoły Gastronomicznej w Stupsku. Żonaty, ojciec dwóch synów. 
Po 16 latach służby jako żołnierz zawodowy przeszedł na emeryturę, kończąc 
służbę w Centrum Szkolenia Wojsk Lądowych w Poznaniu. Mieszkaniec Lubonia 
od 12 lat. Właściciel lubońskiej restauracji „Marago”.

Paweł Wolniewicz
okręg nr 3 Stary Luboń
51 lat, żonaty, dwoje dzieci. Absolwent Wydziału Nauk Społecznych Uniwersyte
tu im. Adama Mickiewicza, obecnie pracownik redakcji Niezależnego Miesięcz
nika Mieszkańców „Wieści Lubońskie”. Pełni funkcję ławnika Sądu Okręgowego 
w Poznaniu. Współtworzył książkę „Lubonianie w Powstaniu Wielkopolskim”. 
Przez ponad 20 lat współpracował z samorządami lokalnymi w Szwecji -  Jón- 
kóping i Vetlanda.
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Radni wybrani z listy PLATFORMA OBYWATELSKA -  4 radnych

Jakub Bielawski
okręg nr 3 Stary Luboń
27 lat, wykształcenie wyższe -  politolog. Inspektor w Gospodarstwie Pomoc
niczym Urzędu Miasta w Poznaniu. Działacz społeczny w Luboniu. Członek 
Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży, Rady Duszpasterskiej przy parafii pw. 
św. Jana Bosko w Luboniu, ministrant. Od czterech lat pełni funkcję radnego 
w Radzie Miasta Luboń jako sekretarz komisji budżetu i finansów. Od siedmiu lat 
działa w Platformie Obywatelskiej.

Magdalena Nyćkowiak-Filusz
okręg nr 1 Żabikowo
28 lat, zamężna, mgr inż. ochrony środowiska. Absolwentka Akademii Rolniczej 
im. A. Cieszkowskiego, i studiów podyplomowych Public Relations na Uniwer
sytecie im. A. Mickiewicza w Poznaniu. Koordynator ogólnopolskich konferencji 
szkoleniowych, specjalista od komunikacji społecznej. Kandydatka na burmi
strza w wyborach samorządowych 2010.

'Anna Stankowiak
okręg nr 1 Żabikowo
33 lata, panna. Absolwentka Technikum Gastronomicznego i Policealnego Stu
dium Zdrowia i Urody. W latach 1999-2005 nauczyciel w Szkole Podstawowej 
nr 2, gdzie z jej inicjatywy przeprowadzane są festyny, tygodnie bezpieczeństwa 
i wiele innych imprez. W latach 2006-2008  Asystentka Prezesa a potem projekt 
manager w Bestgroup.pl sp. z o.o. Od 2007 prowadzi własną działalność -  Salon 
Urody i Odnowy Novatio. Od 2008 współpracuje z Goldposition jako Office mana
ger. Współzałożycielka i prezes oddziału Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży.

^Janusz Dagoń
V okręg nr 2 Lubonianka

34 lata, prawnik. Absolwent Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 
na Wydziale Prawa i Administracji. Aplikant radcowski Okręgowej Izby Radców 
Prawnych w Poznaniu. Członek zarządu kota Platformy Obywatelskiej RP w Lu
boniu oraz Stowarzyszenia „PO pierwsze Luboń", współorganizator projektu 
„Biuro Pomocy Obywatelskiej” -  pomoc prawna dla mieszkańców.

ciąg dalszy str. 16 ►
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Radni wybrani z listy MIESZKAŃCY LUBONIA -  4 radnych

Ryszard Olszewski
okręg nr 2 Lubonianka
62 lata, żonaty, dwoje dzieci, dwie wnuczki. Wykształcenie średnie. Emeryt, ka
pitan rezerwy. Do rady miasta wybrany po raz szósty. W latach 1998-2006 pełnił 
funkcję zastępcy burmistrza. W latach 2006-2010 przewodniczący Rady Miasta 
Lubonia.

Marek Samulczyk
okręg nr 3 Stary Luboń
57 lat, żonaty, dwóch synów. Wykształcenie średnie techniczne, absolwent 
Technikum Samochodowego. W latach 2006-2010  zastępca przewodniczącego 
Rady Miasta.

Dariusz Walczak
okręg nr 4 Lasek
33 lata, żonaty, dwójka dzieci. Wykształcenie wyższe, specjalność Zarządzenie 
Przedsiębiorstwem oraz Finanse i Rachunkowość). Przedsiębiorca związany 
od urodzenia z Luboniem. Doświadczenie chce wykorzystać między innymi do 
rozwiązania problemu dotyczącego przejazdów kolejowych w Lasku (budowa 
bezkolizyjnego przejazdu Luboń-tęczyca).

Elżbieta Zapłata-Szwedziak
okręg nr 1 Żabikowo
44 lata. Zamężna, troje dzieci. Absolwentka Uniwersytetu im. Adama Mickiewi
cza w Poznaniu na kierunku matematyka i informatyka. Dyrektor Szkoły Podsta
wowej w Dąbrowie. Opiekun Młodzieżowej Rady Miasta Lubonia. Przewodni
cząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Uczestniczy 
w radzie duszpasterskiej przy kościele św. Barbary w Luboniu. Uczestniczy ak
tywnie w radach rodziców w III Liceum Ogólnokształcącym w Poznaniu. Ekspert 
ds. awansu zawodowego nauczycieli, egzaminator sprawdzianu klas szóstych 
i egzaminu gimnazjalnego.

Radnymi Powiatu Poznańskiego z Lubonia, kandydującymi z okręgu wyborczego nr 5 (Lu
boń, Puszczykowo, Komorniki) zostali: Andrzej Sobito, Jolanta Korcz, Zbigniew Jankowski 
Mirostaw Wieloch i Andrzej Laskowski.
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Radni wybrani z listy WSPÓLNOTA LUBOŃSKA -  4 radnych

Włodzimierz Kaczmarek
okręg nr 1 Żabikowo
66 lat, żonaty, jedno dziecko. Doktor ekonomii. W latach 1990-2006 nieprzerwa
nie petnit funkcję burmistrza, a w ostatnich 4 latach radnego Rady Miasta. Obec
nie prowadzi zajęcia ze studentami na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza.

Lechosław Kędra
okręg nr 3 Stary Luboń
68 lat, żonaty, troje dzieci. Od 1998 roku dziata w samorządzie. Wykształce
nie wyższe, absolwent Politechniki Poznańskiej. W latach 1967-1972 pracował 
w SPOMASZ Pleszew, SPOMASZ Poznań i REMO Poznań. W latach 1978-1998  
w Instytucie Przemysłu Mięsnego w Poznaniu, 1998-2006 w Urzędzie Miasta 
Luboń. Od 2007 roku emeryt.

Ewa Rogowicz
okręg nr 2 Lubonianka
50 lat, mężatka, dwoje dzieci. Absolwentka Uniwersytetu im. Adama Mickiewi
cza w Poznaniu na Wydziale Nauk Społecznych. Od 1981 roku do teraz pracu
je w Szkole Podstawowej nr 2 w Luboniu. Radna po raz czwarty. Kandydatka 
na burmistrza Lubonia w wyborach samorządowych 2010.

TfWanda Suleja-Kot
okręg nr 4 Lasek
62 lata, mężatka. Wykształcenie wyższe, absolwentka filologii polskiej na Uni
wersytecie im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. Praca: Szkota Podstawowa 
w Lubczynie i ponad 25 lat pracy w Szkole Podstawowej nr 4. Otrzymała mię
dzy innymi nagrodę Ministra Oświaty i Wychowania oraz Złoty Krzyż Zasługi. 
W Radzie Miasta Luboń w latach 2002-2006  przewodnicząca Komisji Sfery 
Społecznej, w latach 2006-2010 wiceprzewodnicząca Rady Miasta Luboń.

Oprać. Joanna Gryczyńska na podstawie informacji pochodzących ze stron internetowych komitetów  
wyborczych http://www.forumobywatelskie.org, http://www.platformalubon.pl, 
http://mieszkancylubonia.prv.pl, http://www.lubon.org i materiałów własnych.
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Małżeństwa i zgony
— Wiesława Yoelkel

M A Ł Ż E Ń S T W A :
24.09.20lOr. Mikołaj Jakub Wojciechowski 

i Agnieszka Ryżak
02.10.20lOr. Bartosz Michał Szymkowiak 

i Monika Leśniak 
09.10.20lOr. Mateusz Wiszniewski

i Genowefa Krystyna Hoffmann 
15.10.20lOr. Maciej Tomasz Ciesielka 

i Justyna Chrostowska 
15.10.20lOr. Remigiusz Piotr Skrzypczak 

i Anna Jadwiga Czamomska 
15.10.20lOr. Piotr Pietruszyński

i Edyta Justyna Hausa 
16.10.20lOr. Tomasz Marek Urbaniak 

i Magdalena Banaszak 
16.10.20lOr. Zbigniew Maciej Wapniarz 

i Karina Kinga Płachcińska 
29.10.20lOr. Paweł Tadeusz Małyszek

i Agnieszka Maria Stefańska-Mrowińska 
29.10.20lOr. Damian Maciej Woliński 

i Paulina Anna Gorońska

05.10.2010r. Robert Jesionka
i Magdalena Przybylska 

30.10.20lOr. Jakub Ryszard Dolata
i Beata Katarzyna Sękowska 

W powyższym okresie 14 par zawarło związek 
małżeński w Luboniu, w tym 2 pary nie wyra
ziły zgody na publikację danych.

Z G O N Y :
01.10.201 Or. Teresa Jadwiga Wieczorek ur. 1920r.
01.10.201 Or. Elżbieta Kosmacz ur. 1946r.
03.10.20lOr. Jan Sutkowski ur. 1925r.
06.10.20lOr. Zofia Skrzypczak ur. 1924r.
10.10.20lOr. Stanisław Pomes ur. 1936r.
12.10.20lOr. Marianna Stachowska ur. 191 Or.
15.10.20lOr. Bolesława Kazimiera Szulc ur. 1944r 
15.10.20lOr. Zuhra Karakasheva ur. 1959r.
18.10.20lOr. Maria Krauze ur. 1914r.
23.10.20lOr. Kazimierz Sobala ur. 1930r.
27.10.20lOr. Władysław Jan Całujek ur. 1949r. 
29.10.20lOr. Irena Pełka ur. 193lr.

Jubilaci z długim stażem
Jubilaci, którzy w 2011 roku będą obchodzić 50-lecie pożycia małżeńskiego,

L  proszeni są o zgłaszanie się do Urzędu Stanu Cywilnego w Luboniu, do od
znaczenia medalem za długoletnie pożycie. Zgłoszenia mogą dokonać osobi
ście sami Jubilaci lub członkowie rodziny.

WYDZIAŁ INWESTYCJI H H L

Przegląd toczących się inwestycji:

-  chodnik przy ul. Poniatowskiego
trwają prace polegające na remoncie chodnika przy id. Poniatowskiego. Umoumy 
termin zakończenia realizacji zadania to 15.12.2010.
-  Wodociąg ul. Czereśniowa
Zakończono budowę sieci wodociągowej na ul. Czereśniowej
-  Budowa kanalizacji sanitarnej w zlewni rui id. Ogrodowej:
Trwają prace polegające na budowie kanalizacji sanitarnej w zlewni na ul. Ogro
dowej. Wykonawca obecnie prowadzi prace na ul. Juranda.
-  Budowa 5 ulic i 15 chodników:
Przygotowywany jest przetarg na wykonanie inwestycji polegającej na budowie 
5 ulic i 15 chodników w systemie w ykupu wierzytelności.

18 11 (131) listopad 2010



INFORMATOR Miasta Luboń WYDZIAŁ INWESTYCJI

Budowa obwodnicy miejskiej (ul. Kręta-Polna-Poznańska)

Mieszkańcy ul. Poznańskiej, Krętej, Polnej i okolic!

Informujemy Państwa, że dnia 02.11.2010 nastąpiło przekazanie placu budowy 
dla w/w inwestycji a z dniem 19.11.2010 rozpoczęły się roboty budowlane. 
Zgodnie z harmonogramem prace rozpoczęły się od skrzyżowania ul. Buczka- 
Poznańska. Wykonawcą prac jest „Pol -  Dróg Piła”.

Na odcinku ulicy Polnej prace drogowe przewidywane są w II połowie przy- 
^  szłego roku, a modernizacja ulicy Krętej przewidywana jest w pierwszej poło

wie 2012 roku. O postępach w realizacji zadania oraz ewentualnych zmianach 
terminów informować będziemy na bieżąco w Informatorze Miasta Luboń oraz 
na stronie internetowej. Jednocześnie informujemy, że w tych rejonach prze
widziana jest również budowa kanalizacji sanitarnej przez AQUANET S.A 
i Miasto Luboń. W przypadku pytań w Wydziale Inwestycji Urzędu Miasta 
Luboń możecie Państwo zapoznać się z projektem wykonawczym dla budowy 
obwodnicy miejskiej oraz modernizacji ul. Krętej. Pytania odnośnie budowy 
kanalizacji sanitarnej prosimy kierować do AQUANET S.A lub do Wydziału 
Inwestycji Urzędu Miasta Luboń.

Przewidywany termin zakończenia realizacji całej inwestycji to czerwiec 2012.

Urząd Miasta jak i Wykonawca dołożą wszelkich starań, żeby prowadzone 
prace były wykonywane terminowo i nie powodowały znaczących utrudnień 
w poruszaniu się po drogach miejskich. Informacje dotyczące czasowej zmia- 
ny organizacji ruchu znajdą Państwo na stronie www.lubon.pl.

9 PROGRAM REGIONALNY
N A R O D O W A  STRATEGIA SPÓ JN O ŚC I

WOJEWÓDZTWO
WIELKOPOLSKIE

UNIA EU RO PEJSK A
EUROPEJSKI FUNDUSZ 

ROZWOJU REGIONALNEGO

Boisko przy 5P nr 3______________________________________________
Rozstrzygnięty na początku października przetarg na modernizację boiska 
przy Szkole Podstawowej nr 3 wygrała firma Margot Inwestycje.
W dniu 27.10.2010 dokonano przekazania placu budowy przy uczestnictwie 
dyrekcji Szkoły Podstawowej.
W dniu 18.11.2010 rozpoczęto roboty budowlane.
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Realizacja zadań oświatowych miasta
--------------------Ewa Swierkiel-Szymańska

Na ostatniej sesji Rady Miasta w dniu 
9 listopada br. została przedstawio

na informacja o stanie realizacji zadań 
oświatowych miasta Luboń za rok szkol
ny 2009/2010. Obowiązek sporządzenia 
i przedstawienia takiej informacji wynika 
z dyspozycji art 5a ust. 4 ustawy z dnia 
7 września 1991r. o systemie oświaty.

Zadania oświatowe jednostek samorządu teryto
rialnego wynikają z następujących ustaw;
1/ Ustawy o samorządzie gminnym 
2/ Ustawy o systemie oświaty 
3/ Karty Nauczyciela 
Obowiązkiem Gminy jest m.in.:
1/ Organizacja sieci szkól i przedszkoli. 
Procentowe ujęcie dzieci w przedszkolach.

2/ Prowadzenie szkół.
Uczniowie w szkołach podstawowych

Uczniowie w gimnazjach

Numer szkoły

3/ Nauczyciele w szkołach podstawowych 
i gimnazjach wg kwalifikacji

bez kwa

lifikacji

stażysta kontrak

towy

miano

wany

dyplo

mowany

ogółem

SP1 0 0 6 18 17 41

SP2 0 1 19 19 23 62

SP3 0 3 5 13 10 31

SP4 0 0 16 18 8 42

G1 0 1 13 11 12 37

G2 0 1 16 20 22 59

razem 0 6 75 99 92 272

4/ Dowożenie uczniów do szkół.
W roku szkolnym dowożono do szkól specjal
nych w Poznaniu 37 uczniów, 2 uczniów dowo
żono do szkoły w Mosinie, a 6 uczniom niepeł
nosprawnym i ich opiekunom zwracano koszty 
dowozu.

5/ Dofinansowano zakup podręczników szkol
nych 47 uczniom.

6/ Stypendium o charakterze socjalnym
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otrzymało 164 uczniów.

7/ Z w ro t kosztów kształcenia m łodocia
nych pracowników otrzym ało 20 pracowni- 
ków.

8/ Wykonanie inwestycji oświatowych i re
montów szkolnych.

W ramach tego zadania wykonano : 
wymianę okien w pomieszczeniach biblioteki, 
odremontowano pomieszczenia pielęgniarek 
oraz sali lekcyjnej (G1), w łazienkach uczniow
skich w budynku B na parterze (G2), założono 

^erakotę  podłogową i wymalowano ściany. Wy- 
lnalowatio łazienki uczniowskie w budynku A na 
parterze i piętrze, wymieniono zniszczone kafel
ki podłogowe w holu i korytarzach, wymalowa
no ściany, wymalowano i wymieniono podłogi w 
pokoju nr 106, dokonano wyprawek malarskich 
nad oknem w pokoju nauczycielskim, zabezpie
czono silikonem powierzchnie balkonowe.

W SP 1 wymieniono grzejniki, podłogi i para
pety. Wymalowano ściany i sufity w 4 salach 
lekcyjnych i w świetlicy. Odnowiono wszystkie 
linie w sali gimnastycznej.

Malowanie 3 sal lekcyjnych i wymiana wykła
dzin podłogowych w tych salach została wykona
na w SP 2. W 2 z tych sal wymieniono też okna.

W SP 3 w ramach remontu pomalowano szat
n i e  przy sali gimnastycznej oraz szatnie dla 

uczniów klas I -  III, wymieniono brodzik przy 
sali gimnastycznej, pomalowano ubikacje chło
pców, naprawiono osłony na kaloryferach i po
malowano elewacje dołu budynku.

Największy zakres prac został wykonany 
w SP 4. Od strony boiska pomalowano ze
wnętrzną elewację szkoły, naprawiono CO, 
naprawiono dach, wymalowano sale lekcyjne 
i salę gimnastyczą. Naprawiono system grzew
czy do ciepłej wody.

9/ Analiza wyników sprawdzianu klas VI 
szkoły podstawowej i egzaminu gimnazjal
nego.

Średnie wyniki punktowe szkól za cały sprawdzian. 
30
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G1 G2

23,8 23,8 23,4 23,9

10/ Inne.
Z inicjatywy organu prowadzącego : 
ljPodjęto działania do powstania przedszkola 
o statusie przedszkola publicznego wybudowa
nego i prowadzonego przez organ inny niż jed
nostka samorządu terytorialnego. Przedszkole 
przygotowane zostało na przyjęcie 170 dzieci.
2) Przy Szkole Podstawowej nr 4 rozpoczęło 
działalność boisko w ramach programu "Orlik".
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#TPG Tow arzystwo Pomocy 
Gtuchoniewidom ym

Towarzystwo Pomocy Gtuchoniewidomym:
ul. Deotymy 41.01 -441 Warszawa I te l/ fa x  22 635 69 70 I e -m a il tpg fttpg  org pl 
KRS. 0000109895 I NIP. 525-15-70-656 I N r konta. 89 1370 1372 0000 1701 5129 9500

Informacja prasowa
5 listopada 2010 r.

Towarzystwo Pomocy Gtuchoniewidomym (TPG) poszukuje osób z jednoczesnym poważnym 

uszkodzeniem wzroku i słuchu.

Poszukiwania mają związek z projektem „Wsparcie osób głuchoniewidomych na rynku pracy II - Weź 

sprawy w swoje ręce.”, który TPG realizuje w partnerstwie z Państwowym Funduszem Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych.
(

TPG apeluje, aby w te poszukiwania włączyli się także nasi czytelnicy/słuchacze/widzowie:

-  O soby g łuchon iew idom e ze  wzglądu na sw o ją  specyficzną n iepełnospraw ność m ają bardzo  utrudniony  

dostąp do  informacji. -  tłumaczy Grzegorz Kozłowski, przewodniczący TPG -  Z  regu ły nie w iedzą, gdzie  

szukać pom ocy, w ięc j e j  nie szukają, tylko zam ykają  sią  w  domach. M y im pom agam y w yjść z  tej 

sam otności, pokazujem y, na ja k  w iele ich stać. Żebyśm y m ogli to jed n a k  zrobić, m usim y wiedzieć, gdzie  

są  takie osoby, d la tego  też zw racam y sią do  P aństw a z  p ro śb ą  o  pom oc.

Jak pomóc

Jeśli w Państwa otoczeniu jest osoba z jednoczesnym uszkodzeniem wzroku i słuchu, to prosimy, by 

przekazali jej Państwo informację o projekcie TPG. To ważne, żeby miała ona okazję dowiedzieć się, że 

do końca 2012 r. może otrzymać bezpłatne, kompleksowe wsparcie. Za pomoc w zrekrutowaniu każdego 

nowego beneficjenta mogą Państwo otrzymać od TPG wynagrodzenie w wysokości 250 zł brutto.

Czym jest projekt

Projekt ma charakter ogólnopolski -  osoby głuchoniewidome mogą z niego korzystać w miejscu 

zamieszkania lub w jego niedalekiej okolicy. Specjaliści z TPG pracują indywidualnie z każdym 

beneficjentem i z każdą beneficjentką, dostosowując ofertę do jego/jej potrzeb i oczekiwań. Wszyscy 

mogą się dowiedzieć m.in.:

• jak pracować i nie stracić renty

• gdzie szukać pracy i jak rozmawiać z pracodawcami

• jak poprawić swój wizerunek

0801 011 107 Wez spra
w swoje ręce..
www.mo>apracjxra4>(

KAOTAtlUOni S t p g fVo(«M ..WhfMawoMbgltułMaiwwNloniyth im  rynku pracy II Wteł r»<#
w»póMirw»ma*#ny n  łrodhfrw Uwi Furop*plu*| w r m u th  F u r t w *  *90 Funduł/u Społ*czn*9o
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Stron a  | 2

Uczestnictwo w projekcie to także okazja do nawiązania znajomości z osobami, które napotykają w życiu 

codziennym na podobne trudności. Wsparcie życzliwych, doświadczonych specjalistów pomaga 

beneficjentom odkryć mocne strony i nabrać większej pewności siebie.

Szczegóły oferty dostępne są w biurach Makroregionów (nr infolinii 0 801 011 107) oraz na stronie 

internetowej projektu www.moiapraca.org.pl.

P r o je k t  „ W s p a r c i e  o s ó b  g lu c h o n ie w id o m y c h  n a  r y n k u  p r a c y  II - W e ź  s p r a w y  w  s w o je  rę c e .”  

w s p ó łf in a n s o w a n y  ze  ś r o d k ó w  U n ii E u ro p e js k ie j  w  r a m a c h  E u ro p e js k ie g o  F u n d u s z u  S p o łe c z n e g o .

K o n ta k t  Ip ro s z ę  w y b r a ć  w ła ś c iw y  \ l a k r o r c g i o n ! | :

Makroregion Centralny

( o b e jm u je  w o j. m a z o w ie c k ie ,  łó d z k ie ,  ś w ię to k rz y s k ie )

ul. Deotymy 41,01-441 Warszawa, e-mail: pokl warszawa@tpg.org.pl

Makroregion Południowo-Zachodni

( o b e jm u je  w o j. d o ln o ś lą s k ie ,  ś lą s k ie ,  o p o ls k ie ,  lu b u s k ie )

ul. Zelwerowicza 4a, 53-676 Wrocław, e-mail: po k l w T o c la w @ tp g .o rg .p l

Makroregion Północno-Wschodni

( o b e jm u je  w o j .  k u ja w s k o - p o m o r s k ie ,  p o d la s k ie  i w a r m iń s k o - m a z u r s k ie )

ul. Dworcowa 3/101, 10-413 Olsztyn, e-mail: pokl olsztyn@tpg.org.pl

Makroregion Północno-Zachodni

( o b e jm u je  w o j. p o m o r s k ie ,  z a c h o d n io p o m o r s k ie  i w ie lk o p o ls k ie )

ul. Bażyńskiego 32, 80-309 Gdańsk, e-mail: pokl gdansk@tpg.org.pl

Makroregion Południowo-Wschodni

( o b e jm u je  w o j. lu b e ls k ie ,  m a ło p o ls k ie ,  p o d k a r p a c k ie )

ul. M. Skłodowskiej 58/3, 20-029 Lublin, e-mail: pokl lublinff tpg.org.pl
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Towarzystwo Pomocy Głuchoniewidomym

Towarzystwo Pomocy Głuchoniewidomym (TPG) istnieje od 1991 r., a od 2005 jest organizacją pożytku 

publicznego. Jego członkami zwyczajnymi są działający na terenie całego kraju naukowcy, lekarze, 

rehabilitanci, pedagodzy, najaktywniejsi rodzice oraz grupa najlepiej zrehabilitowanych osób 

ghichoniewidomych.

TPG specjalizuje się w wyszukiwaniu, diagnozowaniu, rehabilitowaniu i ogólnym szeroko rozumianym 

wspieraniu osób z jednoczesnym uszkodzeniem wzroku i słuchu, a w przypadku dzieci - również 

rodziców i rodzeństwa.

Dowodem uznania dla profesjonalizmu oraz zaangażowania w prowadzeniu tych działań było 

wyróżnienie Towarzystwa Międzynarodową Nagrodą Niepełnosprawności im. F.D. Roosevelta oraz 

zaliczenie do grona laureatów konkursu „Dobre Praktyki".

Więcej informacji na stronie www.tpg.org.pl

Kontakt dla mediów:

Katarzyna Gromadzka tel. 503 569 706, e-mail: tng@dobrakomnania.pl

Wez spra 
w swoje ręce
www.mo^praca.org.pł
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Interwencje Straży Miejskiej w październiku
------------------------------- Paweł Dybczyński

Straż Miejska Miasta Luboń w październiku 
2010 roku odnotowała 801 różnego rodzaju 
interwencji. Nałożyliśmy 234 mandaty kamę 
na łączną kwotę 31000,00 zł. Dodatkowo kie
rujący pojazdami mechanicznymi nie stosujący 
się do Prawa o mchu drogowym ukarani zostali 
927 punktami karnymi. Strażnicy w październi
ku między innymi ukarali mandatami karnymi 
11 osób, które nie stosowały się do przepisów 
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciw
działaniu alkoholizmowi.
Tonadto z terenu naszego miasta do przytuliska 
w Przyborówku trafiły 3 czworonogi.

Wraz z funkcjonariuszami Komendy Miejskiej 
w Poznaniu, przy użyciu Mobilnego Centrum 
Monitoringu, prowadziliśmy 20.10. 2010 r. pre
wencyjne działania, zmierzające do przestrze
gania przez kierowców przepisów, regulują
cych ruch drogowy.
Dokonaliśmy także 103 kontroli umów na wy
wóz nieczystości stałych i płynnych, oraz doko
nania obowiązkowego przyłącza do kanalizacji 
sanitarnej. Za braki z tego tytułu ukarano 4 osoby. 
W dniach od 29 października do 2 listopada 
kontrolowaliśmy porządek i bezpieczeństwo 
w obrębie lubońskich cmentarzy. ■

Komisariat Policji w Luboniu
Najważniejsze interwencje i zdarzenia w li
stopadzie:
9.10.2010 -  na ulicy Żabikowskiej zatrzymano 
nietrzeźwego kierowcę Volkswagena Golf, miał 
we krwi 1,6%o alkoholu
19/20.10.2010 -  kradzież pojazdu Peugeot 307 
z ulicy Dąbrowskiego
20.10.2010 -  na ulicy Armii Poznań zatrzyma
no nietrzeźwego kierowcę Fiata Uno, miał we 
krwi 2,5%o alkoholu
22/23.10.2010 -  kradzież pojazdu marki Mer
cedes z ulicy Buczka
24/25.10.2010 -  na ulicy Targowej uszkodzenie 
dwóch ciężarówek, podpalenie 

^6-28.10.2010 -  kradzież zabawek i kosza od 
wózka przy ulicy Niezłomnych
29.10.2010 -  włamanie do punktu totolotek 
przy ulicy Kościuszki
30.10.2010 -  ulica Dębiecka, kradzież portfela 
z pieniędzmi i dokumentami 
31.10/01.11.2010 -  uszkodzenie szyby w re
stauracji przy ulicy Kościuszki 
09/10.11.2010 -  kradzież pojazdu Audi A3 
z ulicy Osiedlowej
10/11.11.2010- włamanie do samochodu Peu
geot, kradzież nawigacji 
11/12.11.2010 -  na ulicy Krętej zatrzymano 
nietrzeźwego kierowcę Opla Vectra, miał we 
krwi l,6%o alkoholu
11.11.2010 -  na ulicy Dojazdowej zatrzymano

nietrzeźwego kierowcę Forda Eskort, miał we 
krwi ponad 2,5%o alkoholu 
11/12.11.2010 -  kradzież pojazdu Alfa Romeo 
z ulicy Kościuszki
12/13.11.2010 -  kradzież maski od samochodu 
Renault Megane z ulicy Źródlanej 
14/15.11.2010 -  kradzież samochodu Peugeot 
z ulicy Jana Pawła II
16.11.2010 -  kradzież kabla energetycznego 
z ulicy Osiedlowej, sprawca, mieszkaniec Lu
bonia, został zatrzymany

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Luboniu proponuje spotka
nia z prawnikiem, który oferuje poradnictwo 
osobom pokrzywdzonym przemocą w rodzi
nie oraz osobom dotkniętym problemem alko
holizmu. W poniedziałki od godziny 18:00 do 
20:00 w błękitnym pokoju Komisariatu Policji 
w Luboniu -  ulica Powstańców Wielkopol
skich, wejście od ulicy Krasickiego. Telefon: 
600-814-575.

Joanna Gryczyńska
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Interwencje OSP w październiku
----------------------------- Marek Maciejewski

W październiku jednostka Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Luboniu odnotowała 27 interwen
cji. Było to 12 pożarów, 12 miejscowych zagro
żeń oraz 3 fałszywe wezwania. Zdarzenia miały 
miejsce w Poznaniu, Komornikach, Rosnówku, 
Chomęcicach, Puszczykowie i Luboniu. Do po
ważniejszych możemy zaliczyć:
03.10 -  Luboń ul. Dąbrowskiego, pożar śmieci 
przy budynku. Na skutek pożaru opaleniu uległa 
elewacja budynku mieszkalnego i samochód
05.10 -  Luboń ul. Migali, pożar piwnicy w bu
dynku mieszkalnym, jednej osobie udzielono 
pomocy medycznej
06.10 -  Komorniki, wypadek dwóch samocho
dów, dwie osoby ranne przewieziono do szpitali
07.10 -  Luboń ul. Wschodnia 27A, w jednym 
z mieszkań zapalił się olej w garnku, nie doszło 
do poważniejszych strat
08.10 -  Luboń ul. 11 Listopada/Kilińskiego, 
wypadek dwóch samochodów, dwie osoby zo
stały ranne
13.10 -  Łęczyca ul. Poznańska, usunięcie skut
ków po kolizji drogowej
15.10 -  Puszczykowo ul. Lipowa, doszło do po
ważnego pożaru w budynku mieszkalnym. Zapa
lił się pokój na piętrze, cztery osoby poważnie 
ranne i poparzone zostały wyniesione z płonące
go mieszkania. Trzy kolejne zostały ewakuowa
ne. Ciężko ranni z objawami zatrucia i poparzenia 
odwiezieni zostali do szpitali. Prawdopodobną 
przyczyną pożaru było zaprószenie ognia.
17.10 -  Poznań ul. Opłotki, strażacy dwukrotnie 
interweniowali przy palących się balotach słomy

W wypadku w Rosnówku jedna osoba została ranna
i ł

19.10 -  Luboń ul. Powstańców Wielkopol 
skich, pożar samochodu w warsztacie samo
chodowym
20.10 -  Komorniki ul. Pocztowa, wypadek sa
mochodu osobowego z ciężarowym, jedna oso
ba ranna
21.10 -  Chomęcice ul. Poznańska, pomoc 
w wyciągnięciu osoby, która wpadła do wykopu
21.10- Luboń ul. Armii Poznań, pożar altany
22.10 -  Luboń ul. Dworcowa, wypadek dwóch 
pociągów, jedna osoba została przewieziona do 
szpitala
24.10 -  Luboń ul. Targowa, pożar samochodów 
ciężarowych. Prawdopodobnie nastąpiła próba 
podpalenia, sprawę prowadzi policja.
30.10 -  Głuchowo-Gołuski, pożar słomy na 
polu stwarzający zagrożenie dla podróżujących 
autostradą
31.10- Luboń ul. Dworcowa 23, pożar mieszka
nia. Dzięki szybkiej interwencji spaleniu uległe 
tylko około 2m2 podłogi w mieszkaniu. Przyczy
ną pożaru była iskra z pieca kaflowego. ■

[u w a g a  MIESZKAŃCY LUBONIA! Ćwiczenia obronne

Burmistrz Miasta Luboń informuje, że w clniu 16 grudnia 2010 roku na te
renie Zakładów „Luvena” w Luboniu odbędą się ćwiczenia obronne powiatu 
poznańskiego.
W związku z powyższym, informujemy, że w tych dniach mogą wystąpić zakłó
cenia w ruchu drogowym. W trakcie epizodu praktycznego powiatowe inspek
cje, służby i straże będą wykonywać czynności według wymaganych procedur, dlatego pod
czas ćwiczeń praktycznych używane będą sygnały alarmowe służb oraz zakładowa syrena. 
Apelujemy do kierowców korzystających z drogi wojewódzkiej nr 430 o zachowanie szczegól
nej ostrożności na odcinku ul. Armii Poznań od przejazdu kolejowego w Łęczycy do skrzyżo
wania z ul. Powstańców Wielkopolskich w Luboniu.
Serdecznie Państwa przepraszamy za ewentualne utrudnienia wynikające z tego faktu.

26 11 (131) listopad 2010



INFORMATOR Miasta Luboń SPORTOWY LUBOŃ

Finał Powiatu dla Lubonia
-------------------------------Łukasz Budzyński

Tegoroczne Mistrzostwa Powiatu Poznańskiego 
w tenisie stołowym zakończyły się dużym suk
cesem. 16 listopada reprezentacja Gimnazjum nr 
2 wywalczyła dwa złote i jeden srebrny medal. 
Do Pecnej przybyło 24 zawodników z 9 najlep
szych gmin. Podczas dwóch turniejów, rozegra
nych tego samego dnia, lubońscy chłopcy nie 
dali szans rywalom i zgarnęli komplet medali. 
W pierwszym turnieju 1 miejsce i awans do 
drużynowych mistrzostw rejonowych zdobyli 
W^zniowie: Szymon Kędziora, Damian Trosz
czyński i Kamil Rozum. W drugim turnieju, o in
dywidualnego mistrza powiatu, w finale spotkali 
się nasi uczniowie Szymon Kędziora i Damian 
Troszczyński. Tym razem swoją przewagę udo
wodnił Szymon wygrywając z Damianem 3:2.

Kamil Rozum, Damian Troszczyński, Szymon Kędziora

Chłopcy ciężko i regularnie trenują, a na efekty 
swojej pracy długo nie musieli czekać. Niech ich 
postawa świeci przykładem dla innych młodych 
sportowców naszego miasta. ■

Mistrzostwa Gimnazjalne w Tenisie Stołowym
____________________ Łukasz Budzyński

Drużynowe Mistrzostwa Miasta w Tenisie Stoło
wym szkół gimnazjalnych odbyły się 5.11.2010 
roku. Zawody te są pierwszym etapem rozgrywek 
w ramach współzawodnictwa międzyszkolnego 
województwa wielkopolskiego. Gościnne progi 
hali widowiskowo-sportowej zapewniły wyśmie
nite warunki do rozegrania zawodów. W kategorii

dziewcząt, po zaciętych pojedynkach i wyrów
nanym poziomie gry, Gimnazjum nr 1 pokona
ło zawodniczki Gimnazjum nr 2 wynikiem 3:2. 
W kategorii chłopców uczniowie Gimnazjum 
nr 2, trenujący regularnie w Lubońskim Klubie 
Tenisa Stołowego Lubanta Luboń, nie dali szans 
swoim rywalom wygrywając 3:0. Gratulujemy 
zwycięzcom awansu do mistrzostw powiatu i ży
czymy powodzenia w dalszych rozgrywkach. ■

T) Młode talenty w
________________________ Jacek Drygas

14 listopada 2010 r. w Lubońskim Ośrodku 
Sportu i Rekreacji rozegrano II edycję Powia
towego Turnieju Tenisa Stołowego „Szukamy 
Młodych Talentów”. Jak w roku poprzednim, 
turniej zorganizowany został z inicjatywy 
Lubońskicgo Klubu Tenisa stołowego przy 
wsparciu finansowym Starostwa Powiatowego 
w Poznaniu. Organizatorzy zapewnili znakomi
te warunki oraz profesjonalną obsługę sędziow
ską. Każdy z uczestników otrzymał słodycze 
oraz drobne upominki. Zawody rozegrano 
w czterech kategoriach: Dziewczynki-Szkoły 
Podstawowe, Dzicwczynki-Gimnazjum, Chłop-

tenisie stołowym

Uczestnicy Powiatowego Turnieju Tenisa Stołowego

cy-Szkoły Podstawowe, Chłopcy-Gimnazjum. 
Zawody zgromadziły łącznie 45 uczestników 
z 11 miejscowości. ■
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Grafik imprez LOSiR-u
--------------------------  Małgorzata Wicińska

4.12.2010 r.
8:00-16:30 -  V1III Halowy Turniej Piłki Noż
nej o puchar Macieja Żurawskiego (dla rocznika 
1998)
17:00-21:00 -  FUTBO FUTSAL CUP -  turniej 
piłki nożnej. Więcej informacji: 
www.sportchrobry.pl
5.12.2010 r.
17:00-21:00 -  FUTBO FUTSAL CUP -  turniej 
piłki nożnej. Więcej informacji: 
www.sportchrobry.pl
11.12.2010 r.
8:00-15:00 Wielkopolski Turniej Mikołajkowy 
w Piłce Nożnej Halowej dla rocznika 1999 (D-1) 
Więcej informacji: www.wzpn.poznan.pl 
15:00-21:00 -  Lubońska Amatorska Liga Siat
kówki. Więcej informacji: www.lals.pl
12.12.2010 r.
8:00-18:00- Mikołajkowy Turniej Pitki Nożnej 
Społecznej Szkoły Podstawowej i Gimnazjum 
Dębinka. Więcej informacji: www.dembinka.pl
18.12.2010 r.
8:00-15:00 -  Turniej Mikołajkowo-Świąteczny

na grudzień 2010 roku

LdDSiR
Luboński Ośrodek Sportu i Rekreacji

97/98 UKS Jedynka Luboń
15:00-21:00 Amatorska Liga Piłki Halowej
LOSIR 2010/2011. Więcej informacji:
www.losir.eu
19.12.2010 r.
8:30 -  14:00 -  „Luboń Cup” Halowy Turniej 
Piłki Nożnej dla chłopców z rocznika 1998 
i młodszych. Więcej informacji: www.losir.eu 
14:00-19:00- Powiatowy Turniej Gwiazdkowy 
w Tenisie Stołowym. Więcej informacji: 
www.lkts.pl 
29-30.12.2010 r.
8:00-17:00 -  Międzynarodowy Turniej Kadctek 
w Piłce Siatkowej o Puchar Burmistrza Miasta 
Luboń. Więcej informacji: www.fkspoznan.pl

Kabaret w Lubońskim Ośrodku Sportu i Rekreacji

W trakcie występu Kabaretu Łowcy.B 22 października poprosiliśmy pu
bliczność o dokończenie zdania: „W drugiej połowie lutego 2011 roku 
chciałbym/chciałabym zobaczyć występ kabaretu....”. Można było w y
brać spośród dwóch kabaretów: Kabaret Moralnego Niepokoju oraz Ani 
Mru Mru. W związku z w ynikam i sondy serdecznie zapraszamy ju ż  
w lutym  2011 roku do Hali Widowiskowo-sportowej w Luboniu na w y
stęp kabaretu Ani Mru Mm. Szczegóły dotyczące daty oraz godziny w y 
stępu opublikujemy w następnym numerze Informatora Miasta Luboń 
oraz na naszej stronic internetowej www.losir.eu.

Małgorzata Wicińska
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Informacje z SP 2
Bezinteresownie

Czy ciężko wśród dzisiejszej młodzieży znaleźć 
osoby bezinteresowne, chętne do pomocy, za
angażowane i do tego pracowite? Okazuje się, 
że wcale nie trzeba ich długo szukać. W ramach 
jesiennych rozmyślań nad życiem ludzkim po
stanowiłam zaproponować dzieciom wyjście 
na parafialny, żabikowski cmentarz. Wystar
czyło rzucić hasło, by zebrała się długa lista 
chętnych, zainteresowanych społeczną pracą 
na cmentarzu. Akcja połączyła uczniów Szko
ły Podstawowej nr 2 im. A. hr. Cieszkowskiego 
i Gimnazjum nr 2 im. Jana Pawła II w Lubo
niu. Zaopatrzeni w rękawice, worki, grabie 
i dobre chęci, uczniowie wyruszyli, by nauczyć 
się szacunku dla miejsca wiecznego spoczyn
ku, kultury i bezinteresownej pracy. Dzieci były 
bardzo zaangażowane w pracę, grabiły, szoro
wały, pieliły. Wszystko po to, by okazać sza
cunek zmarłym, którzy z różnych przyczyn nie 
mogą liczyć na pomoc swych bliskich. Czysty 
nagrobek, zapalony znicz, czy uporządkowane 
ścieżki, to istotny element pracy na cmentarzu. 
Młodzież ofiarowała również coś cenniejszego 
-  swoją szczerą, płynącą prosto z serca modli
twę. Serdecznie dziękuję im za ich zaangażo
wanie i radość, która w nich jest.

Natalia Szymczak

W Redemptoris Missio
W Poznaniu przy ul. Grunwaldzkiej znajduje się 
siedziba Fundacji Pomocy Humanitarnej Re
demptoris Missio. Fundacja ta prowadzi działal
ność na rzecz ośrodków misyjnych w kraju i za 
granicą, również w zakresie udzielania pomocy 
medycznej. Organizuje między innymi wysyłkę 
leków, a także indywidualne wyjazdy lekarzy 
i pielęgniarek do szpitali i przychodni prowadzo
nych przez polskich misjonarzy. 25 października 
uczennice z kółka dziennikarskiego ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 -  Marta Walkowiak i Doro
ta Małecka odwiedziły fundację, aby móc bliżej 
poznać pracę osób zaangażowanych w udziela
nie pomocy potrzebującym. W pomieszczeniach 
fundacji znajdowało się mnóstwo zapełnionych 
darami kartonów. Niektóre z nich były już opi
sane i pozamykane, ale znalazły się i takie, które

INFORMATOR Miasta Luboń

Uczniowie porządkują żabikowski cmentarz

Z panią Justyną Janiec-Palczewską - Koordynatorem 
Centrum Wolontariatu Fundacji

należało poobklejać i przygotować do wysyłki. 
Dlatego bez namysłu podjęłyśmy się tego zada
nia. Byłyśmy bardzo szczęśliwe, że mogłyśmy 
chociaż troszeczkę wspomóc osoby, które co
dziennie szykują dary do kolejnego transportu.

Dorota Małecka

Sprzedaliśmy puszki aluminiowe
9 listopada 2010 r. sprzedaliśmy gromadzone od 
czerwca puszki aluminiowe, po które przyjechał 
samochód z firmy ECO SERWIS z Lubonia. 
Puszki zbierali uczniowie Szkoły Podstawowej nr 
2, do których przyłączyli się mieszkańcy miasta, 
którym nie jest obojętny los biednych dzieci. Cała 
kwota ze sprzedaży puszek, 2611,70 złotych, zo
stała przeznaczona na kształcenie i potrzebne do 
utrzymania środki dla dzieci z Kamerunu. 
Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy od
kładają i dostarczają puszki aluminiowe. Za
praszamy do dalszego zbierania, bowiem akcja 
Adopcja na odległość jeszcze się nie kończy.

Alicja Walenciak-Galińska
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Obchody rocznicy odzyskania niepodle$ości

Nasza dwójka rozbiegana
Uwieńczeniem sukcesów sportowych uczniów 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Luboniu w szta
fetowych biegach przełajowych były zawody 
wojewódzkie, na które pojechaliśmy do Racotu
22.10.20 lOr.
Było to możliwe dzięki zwycięstwu nad innymi 
szkołami lubońskimi w sztafetowych biegach 

|  przełajowych przy ul. Rzecznej w Luboniu,
•ci

|  na etapie rejonowym we wrześniu. Kolejnym 
I  etapem naszych zmagań były biegi przełajowe 
|  w Kórniku na etapie powiatowym na początku 
5 października, w których nasza drużyna, po za

ciętej walce, zajęła drugie miejsce i awansowa
ła do etapu wojewódzkiego, gdzie 
zajęliśmy drugie miejsce. Pasmo 
październikowych sukcesów spor
towych objęło też indywidualne 
biegi przełajowe przy ul. Rzecznej 
w Luboniu. Do zawodów powia
towych z klas piątych i szóstych 
awansowało aż 6 osób. Podczas 
zmagań powiatowych świetnie spi
sał się Filip Reflandowski zajmując 
3 miejsce. Tym wynikiem, jako je
dyny z naszej szkoły, awansował 
do zawodów wojewódzkich, które 
odbędą się wiosną przyszłego roku. 
Brawo!

Dzieci wyposażone na nowy rok szkolny dzięki wsparciu 
finansowemu z Polski

Damian Dankowski

Zwycięzcy indywidualnych biesów przełajowych

Odbiór zebranych puszek

Obchody rocznicy odzyskania 
niepodległości

16.11.201 Or. w Szkole Podstawowej nr 2 w Lu- 
I  boniu odbył się występ z okazji Narodowego 
f  Święta Niepodległości. Uczniowie klas czwar
ci tych i piątych, aktorzy oraz chór muzyczny pod 
|  przewodnictwem pani Moniki Musielak-Heyer 
* oraz pana Radosława Jastaka przypomnieli wy

darzenia z czasów niewoli podczas zaborów 
i z 1918 roku, kiedy to Polska powróciła na 
mapę Europy. Uczniowie przedstawili histo
rię odzyskiwania przez Polskę niepodległości, 
a piękne pieśni z dawnych lat przeplatały sceny 
obrazujące wydarzenia historyczne. Na przed
stawienie przybyło wiele osób. Aktorzy i mu
zycy stanęli na wysokości zadania, a widownia 
nagrodziła ich dużymi brawami.

Kornelia Kolibska
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Informacje z SP 3
Narodowe Święto Niepodległości

W Szkole Podstawowej nr 3 10.11.2010 roku, 
odbyła się uroczysta akademia z okazji Narodo
wego Święta Niepodległości. Uczniowie klasy 
czwartej przypomnieli historię odzyskania przez 
naród polski niepodległego bytu państwowego.
Wystąpienia uczniów były przeplatane pieśnia
mi patriotycznymi. Wszyscy uczniowie ubrani 
byli w strojach galowych, a korytarz szkolny 
przystrojony został barwami narodowymi.

Wycieczka 
do Berlina

Uczniowie SP3 wspól
nie z absolwentami szko
ły udali się 10.11.2010 
roku na jednodniową 
wycieczkę krajoznaw
czo-turystyczną do sto
licy Niemiec -  Ber
lina. Program wyjaz
du był bardzo boga
ty, obejmował m.in. 
obejrzenie najdłuż
szego zachowanego 
odcinka Muru Ber
lińskiego, Reichstag,
Bramę Brandenbur- Fontanna Neptuna na Alexanderplatz

Dni Papieskie
W ramach Dni Papieskich, 20.10.2010 roku 
w Szkole Podstawowej nr 3, odbyło się spotka
nie brata Mariana Markiewicza, ze Zgromadze
nia Najświętszego Serca Jezusowego, z ucznia
mi naszej szkoły. Brat Marian Markiewicz 
przebywał w Rzymie, w Papieskim Kolegium 
Polskim. Przez około 2 lata był kierowcą kardy
nała Karola Wojtyły. To on zawiózł kardynała 
Wojtyłę na konklawe. Na spotkaniu z uczniami 
przedstawił swoje doświadczenie przebywania 
z Wojtyłą. Zaprezentował nam wiele fotografii 
z tych spotkań i opowiedział o wydarzeniach 
z życia papieża Jana Pawła 11. Pani dyrektor 
Grażyna Leciej dziękuje pani Elżbiecie Karcz- 
marek za zaproszenie do szkoły brata Mariana 
Markiewicza.

Aleksandra Biderman

Dni Papieskie, brat Markiewicz

ską, Pomnik Ofiar Holocaustu i wiele innych 
ciekawych miejsc. Dużą frajdę sprawiła nam 
wizyta w salonie samochodowym, gdzie po
dziwialiśmy najszybsze auto na świecie: Bu- 
gatti Veyron 16.4 oraz zakupy w Arkadach. 
Byliśmy też na Bebelplatz -  pamiętnym miej
scu spalenia przez Hitlera w 1933r. wielu cen
nych książek. Podziwialiśmy Katedrę Berliń
ską, Kościół Pamięci zwany „spróchniałym 
zębem” oraz dom handlowy Europa Center 
z niezwykłym zegarem wodnym, który odmie
rza czas wykorzystując prawa fizyki i naczyń 
połączonych.

Małgorzata Wichłacz
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Informacje z Gimnazjum nr 1
Nasze sukcesy

Agnieszka Mieloch została laureatką ogólno
polskiego konkursu historycznego „90.rocznica 
Bitwy Warszawskiej”. Rozdanie nagród odbyło 
się w Warszawie 20 listopada.
W lubońskich zawodach tenisa stołowego 
reprezentacja dziewcząt z naszej szkoły po
konała reprezentację Gimnazjum nr 2 w Lu
boniu.
5 listopada odbył się etap szkolny ogólnopol
skiego konkursu historycznego, organizowa
nego przez Instytut Pamięci Narodowej. Test 

wiedzy o Polakach w okresie II wojny świa
towej oraz PRL-u pisało 10 uczniów. Do etapu 
wojewódzkiego uzyskawszy wymaganą licz
bę punktów zakwalifikowały się dwie nasze 
uczennice.
W sobotę 6 listopada odbył się etap szkolny 
Wojewódzkiego Konkursu Języka Angiel
skiego dla Młodzieży Gimnazjalnej. Ucznio
wie klas I-III piszą test na jednym poziomie, 
a obejmuje on zagadnienia trzech gimnazjal
nych lat.

Nasi nauczyciele zdobywają 
dodatkową wiedzę za granicą

Dorota Michałowicz, nauczycielka geografii 
z naszej szkoły odbyła podróż szkoleniową do 
Parlamentu Europejskiego. Szczególnych emo
cji - ja k  sama mówi -  dostarczyła możliwość 

♦  yzyglądania się obradom Parlamentu Europej
skiego. Wyjazd został zorganizowany na za
proszenie Posła do Parlamentu Europejskiego 
Konrada Szymańskiego.
Nauczyciel historii Bartosz Kuświk rozwijał 
swoją wiedzę i uczył innych w Austrii. 5 listo
pada w zabytkowym gmachu Heeresgeschich- 
tlichcs Museuni (Muzeum Historii Wojska) 
w Wiedniu odbyło się współorganizowane 
przez to muzeum i wiedeńską stację Polskiej 
Akademii Nauk sympozjum naukowe „Od 
wojsk zaciężnych do wojsk ONZ -  Austria 
i Polska od 17 do 20 wieku”. Pan Bartosz wziął 
udział w sympozjum przedstawiając referat 
zatytułowany „Wojsko Polskie w okresie stali
nowskim -  problemy węzłowe”.

Dzień Michaela Jacksona
28 października młodzież naszej szkoły uczci
ła pamięć zmarłego artysty -  legendarnego 
króla popu — Michaela Jacksona. Pomysło
dawcą przedsięwzięcia był Stasiu Ruta, a w 
przygotowaniu imprezy pomogli mu koledzy 
z klasy 3d. Kto przebrał się za piosenkarza, 
ten miał szansę wystąpić w finale konkursu, 
który został rozegrany podczas dużej prze
rwy. W ąuizie udział wzięło sześć sobowtó
rów Michaela. Zwyciężyła dwuosobowa dru
żyna z klasy la. Wykazali się wiadomościami 
na temat życia i twórczości artysty, a także 
umiejętnością naśladowania jego ruchów 
scenicznych. Muzyka z utworami Jacksona 
rozbrzmiewała podczas każdej przerwy. Było 
bardzo popowo!

Alicja Szal

Obchody Święta Niepodległości
10 listopada w Gimnazjum nr 1 w Luboniu 
w niekonwencjonalny sposób uczczono 92 
rocznicę odzyskania przez Polskę niepodle
głości. Zamiast tradycyjnego apelu z okazji 
święta, budynek szkoły ustrojony plakatami 
przygotowanymi przez uczniów przeniósł 
się w czasie do roku 1918. Nikogo więc nie 
dziwił widok strzeleckich mundurów oraz 
przedstawicieli wszystkich klas, wcielających 
się w role partyzantów, chowających po ko
rytarzach paczki i przenoszących je w miej
sca wskazane w zadaniach rozwiązywanych 
w trakcie przerw.
Grę pełną zmagań i emocji umilały uczniom 
zarówno tradycyjne, narodowe pieśni patrio
tyczne, jak i współczesne przeboje o tematyce 
wolnościowej.
Damian Pruchniewski z kl II d okazał się naj
lepszym plakacistą, a zespół „obrońców ojczy
zny” złożony z Zuzanny Olejnickiej, Jakuba 
Gębskiego i Maurycego Olejnickiego z klasy 
Ilb najszybciej rozwiązał krzyżówkę historycz
ną, poprawnie ułożył zwrotki hymnu i bez pro
blemu rozpoznał współczesny wizerunek godła 
polskiego.

Agata Matyjasek
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Informacje z SP 4
Wydarzenia w  SP4

Październik w naszej szkole obfitował w cieka
we wydarzenia. Rozpoczął się spotkaniem z pa
nią Katarzyną Sęk -  specjalistą ds. uzależnień. 
Uczniowie klas szóstych dowiedzieli się m.in. 
jakie konsekwencje natury fizycznej i psychicz
nej niesie ze sobą nawet doraźne zażywanie 
środków odurzających. Jak co roku obcho
dziliśmy również Dzień Edukacji Narodowej, 
zwany potocznie Dniem Nauczyciela. Podczas 
uroczystej akademii, którą swoją obecnością 
uświetnił burmistrz Lubonia Dariusz Szmyt, 
uhonorowano zasłużonych nauczycieli. Pani 
Dyrektor wręczyła nagrody wybranym nauczy
cielom i pracownikom szkoły. Nagrody otrzy
mali także uczniowie za wkład pracy w przygo
towanie festynu z okazji Święta Patrona Szkoły. 
Podczas tej uroczystości nastąpiło również za
przysiężenie samorządu szkolnego w nowym 
składzie. Przewodniczącymi samorządu zostali: 
Natalia Kaźmierczak i Joanna Spychała. 
Październik w naszej szkole upłynął pod ha
słem „Wielka sprawa SOLIDRANOŚĆ”. 
W związku z tym hol naszej szkoły udekorowa
ła prezentacja pod tym tytułem, przygotowana 
przez uczniów klasy VI b i ich wychowawcę. 
Nasza szkoła przystąpiła również do konkursu 
plastycznego pt. "Obiady Stanisławowskie na 
kartach historii", organizowanego przez PZU, 
oraz Zamek Królewski w Warszawie. Ucznio
wie, puszczając wodze fantazji, przelali na pa
pier swoją wizję obiadów czwartkowych, orga
nizowanych przez króla Stanisława Augusta dla 
artystów i uczonych tamtej epoki. Organizato
rem konkursu szkolnego etapu była pani Renata 
Łukaszewska.

Hanna Matysiak

Ma talent!
Mateusz Bogaczyk uczęszcza do klasy Ila 
w SP4. Choć wyglądem nie różni się od kole
gów z klasy można go nazwać Gigantem. Ma
teusz od dwóch lat trenuje piłkę nożną w klubie 
Warta, a od niedawna reprezentuje naszą szkołę 
w międzyszkolnych rozgrywkach piłkarskich. 
Jest najmłodszy w drużynie SP4, ale wśród 
starszych kolegów cieszy się bardzo dobrą opi
nią i szacunkiem.

"Wielka sprawa SOLIDARNOŚĆ w SP4

Mateusz Bogaczyk z Ila <■ t

Wychowawczyni Mateusza, B arbara Cy
wińska: M ateusz j e s t  bardzo  dobrym  uczniem . 
Z aw sze  so lid n ie  p rzy g o to w a n y  d o  lekcji. K ażdą  
n ieobecn ość  sp o w o d o w a n ą  m eczem  uzupełn ia  
i n adrabia . J es t p r z y  tym  p o g o d n ym  i g rzeczn ym  
ch łopcem . J es te śm y  dum ni z  je g o  sukcesów . 
Trener szkolnej drużyny, Szymon Piecho- 
wicz: To św ie tn y  ch łopak. M im o m łodego  w ie
ku. w id zę  w  nim sp o ry  po ten c ja ł. J e ś li n ada l 
b ęd z ie  p iln ie  trenow ał, czeka  g o  w sp a n ia ła  ka
r ie ra  p iłkarska .
Adrian Ju rga , kolega z ławki: M ateusz j e s t  
fajnym , w eso łym  kolegą . C zęsto  p o m a g a  mi, 
a  j a  jem u . D zie li s ię  z e  m ną słodyczam i, p o ży c zy  
m i za w sze  gum kę lub ołów ek. C h ętn ie  b a w ię  s ię  
z  M ateuszem  na przerw ach .
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Kotyliony w narodowych barwach na 11 listopada

Wielkopolskie stroje w Klubie Młodego Muzyka

ki Wielkopolskiej, co oznacza kolor ubrania, 
czym jest komet, jaka i kaszkiet. Prowadzący za
jęcia pan Arek zatańczył również jeden z tańców 
wielkopolskich z naszą uczennicą. Jednak najcie
kawsze były tańce w wykonaniu pary tanecznej 
z zespołu Wielkopolanie.

Mateusz zdobył tytuł najlepszego bramkarza 
w Pucharze Lubonia dla klas IV, gdzie drużyna 
SP4 wywalczyła II miejsce. W Mistrzostwach 
miasta Lubonia w Piłce Nożnej Halowej Szkół 
Podstawowych wraz z drużyną zajął III miejsce. 
Brawo! Mateuszu -  masz talent!

W narodowych barwach
Prezydent Bronisław Komorowski zaapelował 
do nauczycieli, by włączyli dzieci w obchody 
Święta Niepodległości przez samodzielne wy
konanie i przypięcie biało-czerwonych koty

lionów. Odpowiadając na ten apel postanowili
śmy w przeddzień 11 Listopada wykonać takie 
kotyliony. Podczas pracy był czas na rozmowy
0 nadchodzącym Święcie Niepodległości. 
Maluchy chętnie słuchały opowieści o daw
nych czasach i uczyły się dumy z symboli na
rodowych.

Barbara Cywińska

W Klubie Młodego Muzyka
Ostatnio w klubie mogliśmy dowiedzieć się 
wielu ciekawych rzeczy o przeszłości naszego 
regionu. Oglądaliśmy przepiękne stroje wielko
polskich tancerzy, słuchaliśmy muzyki ludowej
1 opowieści o historii poznańskich koziołków. 
Wiemy już z czego składa się strój bamberski, 
wielkopolski, szamotulski oraz z okolic Dąbrów

n o  31) listopad 2010

Szkoła promująca zdrowie
W naszej szkole nie tylko uczymy, ale i dbamy 
o zdrowie naszych uczniów. Od lat prowadzimy 
różne programy, które pokazują, jak zdrowo żyć. 
Wszyscy pracownicy naszej szkoły są zaangażo
wani w realizację kolejnych działań prozdrowot
nych.
W tym roku szkolnym będziemy realizować kil
ka programów. Będą to między innymi progra
my ograniczania zdrowotnych następstw palenia 
tytoniu: w klasach 0 -  „Czyste powietrze wokół 
nas”, w klasach I-III „Nie pal przy mnie, proszę”, 
w klasach IV-VI „Znajdź właściwe rozwiązanie”. 
Przy okazji realizacji tych programów będziemy 
rozmawiać na temat uzależnień i postaw asertyw
nych.
Inny ważny program, który będziemy realizować, 
dotyczyć będzie prawidłowego odżywiania oraz 
aktywności fizycznej („Trzymaj formę” -  dla 
starszych i „Bądźmy zdrowi -  wiemy, więc dzia
łamy” -  dla maluchów).
Będziemy również prowadzić zajęcia z progra
mu „Moje dziecko idzie do szkoły”. Równolegle 
z pracą z dziećmi, będziemy prowadzić zajęcia 
dla rodziców, które pomogą i ułatwią przystoso
wanie swoich pociech do pracy w szkole.

Dorota Zielewicz

ciąg dalszy str. 36 ►
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► ciąg dalszy ze str. 35

Tenis ziemny
W ramach projektu „Czwórka gra w tenisa” zo
stał zorganizowany I Turniej Tenisa Ziemnego 
klas I-III. Zawody przeprowadzono w sali gim
nastycznej Szkoły Podstawowej nr 4 w Luboniu 
29 października 2010 roku. W Turnieju wzięły 
udział czteroosobowe reprezentacje SP3 i SP4. 
Celem turnieju było propagowanie gry w tenisa. 
Na początku przeprowadzono kilka prób spraw
nościowych: celność rzutów, długie uderzenia 
forhendem z głębi kortu oraz zadanie, które we
ryfikowało zwinność dzieci. Ostatnią konkuren
cją było rozegranie meczy pomiędzy SP 3, a SP 4. 
Zawodnicy stojąc po przeciwnych stronach siatki 
rzucali do siebie piłkę, następnie ją łapali i odrzu
cali przeciwnikowi tak by jemu utrudnić chwyt. 
Mecze rozgrywano do 10 punktów. Obie drużyny 
świetnie się bawiły i wytrwale kibicowały swo
im kolegom. Zwycięzcą turniej u została drużyna 
reprezentująca SP4, natomiast SP3 zdobyło wi
cemistrzostwo. Wszyscy otrzymali pamiątkowe 
medale, puchary i upominki, ufundowane przez 
Szkolny Związek Sportowy i Dyrektora Szkoły 
Podstawowej nr 4 w Luboniu. Uczestnikom gra
tuluję i życzę dużo zapału do gry.

Zofia Stolaś

Tenis stołowy
Uczniowie oddziału specjalnego już po raz drugi 
wzięli udział w Mistrzostwach Szkół Specjal
nych Miasta Poznania w Tenisie Stołowym. Za
wody odbyły się w Zespole Szkół Specjalnych 
nr 102 w Poznaniu, 26 października 2010 roku. 
Szkołę reprezentowało czworo uczniów z klas 
IV-V. Wszyscy uczniowie rozegrali po trzy me
cze, walcząc o zdobycie każdego cennego punk
tu. Największy sukces odniósł Jakub Stacho
wiak, uczęszczający do V klasy. Uczeń ten zajął 
III miejsce w kategorii chłopców młodszych.

Zofia Stolaś

Mówił wrzesień...
27.10. 2010 roku w SP4 miało miejsce zakończe
nie konkursu międzyświetlicowego pt: „Mówił 
wrzesień, że już jesień”.
Laureaci ze wszystkich szkół podstawowych 
w Luboniu zebrali się, aby wspólnie opowiedzieć, 
jak tworzyli swoje kolorowe prace, gdzie musieli

Tenisiści stołowi z SP4

wędrować w poszukiwaniu jesiennych skarbów 
i ile radości sprawiło im tworzenie złotych kra
jobrazów. Dzieci były z siebie dumne, gdy zoba
czyły wszystkie prace w holu głównym szkoły. 
Ogromne podziękowanie składamy na ręce pań 
wychowawczyń: Agnieszki Grześkowiak (SP2), 
Magdaleny Skutcckiej (SP1), Renaty Dura (SP3), 
które przygotowały dzieci do konkursu. 
Zapraszamy do kolejnych międzyświctlicowych 
konkursów.

Agnieszka Antczak 

11 (131) listopad 201036



INFORMATOR Miasta Luboń CO SŁYCHAĆ W SZKOŁACH

Informacje z Gimnazjum nr 2
Tytuł Szkoły 

Globalnej
dla Gimnazjum nr 2
Po dwuletnich stara
niach Gimnazjum nr 2 
otrzymało tytuł Szkoły 
Globalnej. Dyplom dla 
szkoły został podpisany 
przez Janinę Ochojską -  
Prezesa Zarządu Polskiej 
Akcji Humanitarnej.
Szkoła Globalna to pro- 

^ J m  globalnej edukacji 
rozwojowej, do którego 
może zgłosić się każda 
polska szkoła podstawo
wa, gimnazjum i szko
ła ponadgimnazjalna. Jego zadaniem jest roz
budzenie wśród uczniów zainteresowania tema
tyką globalną. Dzięki niemu uczniowie mogli 
poznać skutki swoich codziennych decyzji na 
życie ludzi w odległych częściach świata. Wie
my, że dbałość o środowisko nie jest tylko ha
słem z plakatu, ale rzeczywistością zależną od 
nas samych, dlatego też w szkole korzystamy 
z niebielonego papieru, w produkcji którego 
nie używa się szkodliwego chloru. Wspieramy 
również działania Polskiej Akcji Humanitarnej 
w budowaniu studni w Sudanie.
Pragnę podziękować wszystkim uczniom klasy 
3f oraz absolwentom byłych klas 3a i 3e, a tak- 
T /paniom Justynie Szczodrak i Joannie Chę
cińskiej za współpracę.

Agata Budzyńska

Moneta spod Grunwaldu
W niedzielę 24 października 2010 roku o godzi
nie 12:00 na terenie Wielkopolskiego Muzeum 
Wojskowego ogłoszono wyniki konkursu pla
stycznego pt. „Moja rocznicowa moneta spod 
Grunwaldu”, którego współorganizatorami 
byli: Wielkopolskie Muzeum Wojskowe w Po
znaniu, Narodowy Bank Polski Oddział Okrę
gowy w Poznaniu. Każdy uczestnik konkursu 
miał za zadanie przygotować projekt monety 
lub banknotu upamiętniającego 600-lecie bi
twy pod Grunwaldem. By zainteresować mło

dzież konkursem, zaprezentowałam 
uczniom różnorodne źródła. Zaprosi
łam ich również do Wielkopolskiego 
Muzeum Wojskowego w Poznaniu 
w celu obejrzenia wystawy pt.: „Grun
wald 1410 w artystycznej rekonstruk
cji historycznej”. Zorganizowałam 
plener fotograficzny, podczas którego 
wszyscy jego uczestnicy mieli okazję 
zapoznać się z tą wystawą. Na kon
kurs nadesłano wiele projektów z całej 
Polski. Laureatem pierwszego miejsca 
został Bruno Laskowski. Grzegorz 
Kaczmarek otrzymał wyróżnienie spe
cjalne, Matylda Lewicka otrzymała 
wyróżnienie. Każdy projekt konkur
sowy wykonany przez moich uczniów 

był niepowtarzalny.
Dorota Mucha 

Wizyta w  sądzie
Uczniowie klas trzecich muszą niebawem zde
cydować o dalszym kształceniu i przyszłym za
wodzie. Po wspólnych rozmowach na lekcjach 
wychowawczych zdecydowaliśmy, że zacznie
my od poznania pracy sędziego. 19 paździer
nika 2010 roku odwiedziliśmy Sąd Rejonowy 
w Poznaniu. Celem naszej wycieczki było rów
nież uświadomienie sobie, jak ważnym filarem 
demokracji jest niezależna władza sądownicza 
oraz poznanie w praktyce treści nauczanych na 
lekcjach wiedzy o społeczeństwie. W Sądzie 
Rejonowym, mieszczącym się przy ul. Młyń
skiej, mieliśmy okazję być świadkami jawnej 
rozprawy. Poznaliśmy skład osób zasiadających 
do orzekania winy, a także pracę prokuratora, 
obrońcy oskarżonego i sekretarki sądowej. Ko
lejnym punktem naszej wycieczki była wizyta 
w Sądzie Okręgowym. Sędzia wyjaśnił nam 
różnicę pomiędzy Sądem Okręgowym i Sądem 
Rejonowym, a także opowiedział o szkołach 
i etapach, które należy ukończyć i pokonać, aby 
wykonywać zawód sędziego.
Dziękujemy naszej wychowawczyni pani 
Anecie Jankowskiej oraz pani Lidii Potockiej- 
Kaczmarek, które zorganizowały wyjazd.

Kinga Jabłońska
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Biblioteka Miejska zaprasza i informuje:
• 01 grudnia 201 Or. godz. 18.00 -  spotkanie 
z cyklu „Porozmawiajmy o ...”
• 03 grudnia 201 Or. godz. 12.00 - Z cyklu „Cały 
Luboń czyta dzieciom” fragmenty „Opowieści 
wigilijnej” Charlesa Dickensa czytać będzie 
pracownik Banku Zachodniego WBK S.A. I 
Oddział Luboń
• 03 grudnia 201 Or. godz. 18.00 -  „Magiczny 
wieczór z wróżką Halszką”
• 03 grudnia 2010r. (piątek) godz. 17.00-19.00 
oraz 04 grudnia 201 Or. (sobota) godz. 9.00-
11.00 oraz 11.00-13.00 -  Działania plastyczne 
dla dzieci „Kolorowe malowanie” pod okiem 
plastyka Anny Przybylskiej
• 06 grudnia 2010r. godz. 18.20 -  spotkanie 
Klubu Szachowego
• 08 grudnia 201 Or. godz. 17.00 -  „Bałwanko
wa opowieść”, spektakl dla dzieci (powyżej 3 
roku życia) w wykonaniu Teatru PROMYK 
z Poznania
• 08 grudnia 201 Or. godz. 17.00-18.30 -  „Wokół 
wychowania”, cykliczne spotkania dla rodziców 
dotyczące pogłębiania relacji z dzieckiem pod 
kierunkiem Anny Kurelskiej, pedagog Poradni 
Psychologiczno -  Pedagogicznej w Luboniu,
• 10 grudnia 2010r. godz. 19.00 - „Pod skrzy
dłami anioła...” -  wernisaż Gwiazdkowej sztu
ki użytkowej. Wystawa połączona jest ze sprze
dażą wystawianych prac.
• 14 grudnia 201 Or. godz. 14.00 - Opłatkowe 
spotkanie Klubu „PROMYK”
• 15 grudnia 201 Or. godz. 17.00 - Filmowe Bo
żonarodzeniowe Popołudnie z lekturą -  tym 
razem zapraszamy na gwiazdkową opowieść 
pewnego skąpca
• 17 grudnia 2010r. (piątek) godz. 17.00-19.00 
oraz 18 grudnia 20l0r. (sobota) godz. 9.00-
11.00 oraz 11.00-13.00 -  Działania plastyczne 
dla dzieci „Kolorowe malowanie” pod okiem 
plastyka Anny Przybylskiej
Zapraszamy na naszą stronę internetową: www. 
biblub.com

Bioenergoterapeuta
18 października w Galerii na Regale w Biblio
tece Miejskiej w Luboniu odbyło się kolejne 
spotkanie z bioenergoterapeutą Krzysztofem

Spotkanie z Marią Czubaszek

Cały Luboń czyta dzieciom

Malengowskim. Gość przypomniał historię le
czenia przez bioenergoterapeutów, ponownie 
pokazał na czym polega joga małych palców, 
czyli tzw. mudry. Uświadomił wszystkim jak 
ważne jest pozytywne myślenie. Na zakończe
nie chętne osoby zostały „naładowane” przez 
bioenergoterapeutę pozytywną energią.

<)
Maria Czubaszek w Bibliotece

19 października w Galerii na Regale Bibliote
ki Miejskiej w Luboniu gościła dziennikarka 
i felietonistka (nagrodzona u Szymona Majew
skiego tytułem „Nic najpiękniejsi 2010”) Maria 
Czubaszek. Artystka przez blisko dwie godziny 
opowiadała licznie zgromadzonym mieszkań
com Lubonia ciekawe anegdoty i opowieści ze 
swojego życia oraz tzw. światka artystycznego.

Listopadowe lekcje poetyckie
4 listopada w ramach XXXIII Międzynarodowe
go Listopada Poetyckiego Bibliotekę Miejską 
w Luboniu odwiedzili znani poeci: Anna An- 
drych, Andrzej Bartyński oraz Maria Magda-
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lena Pocgaj. W Czytelni, Oddziale dla Dzieci 
i Młodzieży oraz w Galerii na Regale odbyły 
się lekcje poetyckie dla młodzieży gimnazjalnej 
oraz czytelników biblioteki. Poeci zaprezento
wali swoją twórczość i odpowiedzieli na pyta
nia zadawane przez młodzież.
Listopady Poetyckie promują poetów i popula- 
ryzująpoezję, dostarczając wspaniałych przeżyć 
i emocji.

Cały Luboń Czyta Dzieciom
05 listopada w Bibliotece Miejskiej w Lubo
niu odbyło się głośne czytanie z cyklu „Cały 
Luboń Czyta Dzieciom”. Fragmenty „Dzieci 

O  Bullerbyn” Astrid Lindgren, przeczytała Syl
wia Nowak, doradca PKO Bank Polski Oddział 
1 w Luboniu, Licznie przybyłe dzieci z ogrom
nym zainteresowaniem wysłuchały śmiesznych 
przygód, bohaterów znanej szwedzkiej pisarki.

„Pod moim niebem"
05 listopada w Galerii na Regale Biblioteki 
Miejskiej miał miejsce wernisaż malarstwa Ali
cji Wituckiej-Piskorskiej. Obrazy pani Alicji, 
z wykształcenia biologa, wniosły dużo ciepła 
i przytulności w szare, listopadowe dni.

„Żabi Król"
8 listopada najmłodsza publiczność Biblioteki 
Miejskiej w Luboniu obejrzała spektakl „Żabi 
Król” w wykonaniu Teatru Art. -  Re z Kra
kowa, adaptację baśni braci Wilhelma i Jaku
ba Grimm. W czasie spektaklu dzieci poznały 

J  przepisy ruchu drogowego i podstawowe znaki 
drogowe, a także uczyły się bezpiecznego za
chowania na drodze.

Spektakl „Żabi Król"

Jesienna zabawa w teatr

Jesienna zabawa w teatr
15 listopada w Bibliotece Miejskiej w Luboniu, 
w Galerii na Regale odbyło się niecodzienne 
spotkanie teatralne. Było ono ostatnim z cyklu 
czterech spotkań „Cztery Pory Roku Teatral
nego Smyka. Zabawa w Teatr” zatytułowane 
„Jesień”. Podczas 2 godzin dzieci poprzez gry, 
zabawy, eksperymentowanie z różnymi mate
riałami plastycznymi i zabawę z tekstem, przy 
akompaniamencie Czterech Pór Roku Vivaldie- 
go, miały okazję stworzyć własny teatr.

Uwaga! Nadal można kupić dukat!
Kolekcjonujesz numizmaty? Chciałbyś posiadać lub sprezentować komuś wyjątkową, histo
ryczną pamiątkę? Okolicznościowa, lokalna moneta jest jeszcze dostępna w sprzedaży w:
1. Ośrodku Kultury w Luboniu przy ulicy Jana III 
Sobieskiego 97
2. Bibliotece Miejskiej, ulica Żabikowska 42
3. Urzędzie Miasta Luboń, Plac Bojanowskiego 2
4. Muzeum Martyrologicznym 
w Żabikowie, ulica Niezłomnych 2
5. Lubońskim Ośrodku Sportu 
i Rekreacji, ulica Kołłątaja 2
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Pierwszy Międzyszkolny Przegląd Jasełek

Zapraszamy uczniów lubońskich szkól podstawowych do udziału w prze
glądzie jasełek. Finał przeglądu odbędzie się w styczniu 201 lr. w Szkole 
Podstawowej nr4 w Luboniu. Regulamin i kryteria uczestnictwa zostaną 
rozesłane do szkół.
O rg a n iza to rzy :
D. Franek 

M. Sosnowska 
R. Łukaszewska
P a tro n a t n a d  k o n k u rsem  o b e jm u ją :
- Dyrektor SP nr4 w Luboniu I. Poprawka
- Burmistrz Miasta Luboń D. Szmyt
- Ośrodek Kultury w  Luboniu /

Zespół „Formoza"
------------------------------Joanna Gryczyńska

Zespół Formoza powstał w październiku tego 
roku, w ramach projektu „Kolędy Półsymfo- 
nicznie”. Założycielką i instruktorką, która pro
wadzi grupę jest Dominika Barabas, autorka, 
kompozyt orka, piosenkarka. Osoby tworzące 
zespół, to dziewczęta wieku 11-17 lat, wyło
nione podczas zorganizowanych przez Ośrodek 
Kultury w Luboniu przesłuchań. Próby zespołu 
odbywająsię we wtorki i czwartki o godz. 18:00 
w Ośrodku Kultury w Luboniu. Obecnie zespół

z Ośrodka Kultury
przygotowuje się do Ogólnopolskiego Festiwa
lu Kolęd i Pastorałek im. Ks. Kazimierza Szwar- 
lika w Będzinie. Realizuje też program projektu 
„Kolędy Półsymfonicznie”, który wystawiany 
będzie na scenach Dolnego Śląska pod koniec 
2010 roku. 14 XII o godzinie 17:30 zespół wy
stąpi na Starym Rynku w Poznaniu podczas 
Betlejem Poznańskiego, które będzie trwać od 
II do 23 grudnia 2010 roku. W trakcie trwania 
imprezy, 14 grudnia o godzinie 17:00 wystąpi 
również Dziecięcy Zespół Tańca Ludowego 
z Ośrodka Kultury w Luboniu. ■

Warsztaty decoupage w Ośrodku

W ramach cyklu „Pomysłowe dekoracje” Ośrodek 
Kultury w Luboniu organizuje warsztaty plastycz
ne. Tym razem uczestnicy będą mogli poznać tech
nikę decupage. Zapewniamy materiały plastyczne, 
ale trzeba przynieść ze sobą drewniane pudełko, 
ramkę, szklaną butelkę, doniczkę lub ja k iś  inny 
przedmiot, który chcemy ozdobić. Można zabrać 
również swoje ulubione motywy do nanoszenia na 
przedmioty, wycięte lub wyrwane z serwetek pa
pierowych. Zajęcia poprowadzi artysta-plastyk. 
Warsztaty odbędą się 9 g ru d n ia  o d  g o d z in y  
17:30. Liczba osób ograniczona. Wstęp wolny po 
wcześniejszym zgłoszeniu! telefon : 61-8-130-072  
i 5 0 0 -2 8 7 -3 2 5 .
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INFORMATOR Miasta Luboń OŚRODEK KULTURY
Ośrodek K ultury w Luboniu zaprasza:

PONIEDZIAŁEK.
16:00-20:00 Klasa śpiewu rozrywkowego, emisja 
wokalna, zasady pracy z mikrofonem, tworzenie 
własnej stylistyki wokalnej. Lekcje prowadzone 
przez absolwentkę Akademii Muzycznej w Po
znaniu, Małgorzatę Żurek 
15:00-18:00 Indywidualna nauka gry na gitarze 
akustycznej i klasycznej, nauka akordów pod 
okiem instruktora, muzyka, Jana Gogojewicza 
16:30-17:15 Glottodydaktyka 
18:15-21:15 Lekcje tańca z dyplomowanymi 
instruktorami tańca sportowego, medalistami 
formacji tanecznych, prowadzącymi też zajęcia 

4 ^poznańskim Starym Browarze: Urszula Dorsz 
i Maciej Dorsz, absolwent Form Gimnastyczno- 
tanecznych i Fitness na poznańskim AWF: 
18:15-19:15 Break Dance 
19:15-20:15 Salsa w parach, grupa początkująca 
20:15-21:15 Salsa w parach, grupa zaawansowana 
18:00-20:00 Chór Bard (sala Spółdzielni Miesz
kaniowej „Lubonianka”)
WTOREK
16:00-17:00 Taniec ludowy nowa grupa 
17:15-18:45 Lekcje tańca ludowego, pozna
wanie polskiej muzycznej kultury ludowej pod 
okiem instruktorki, absolwentki szkoły baleto
wej, Renaty Lis
16:30-20:30 Zajęcia plastyczne prowadzone 
przez artystę-plastyka, Dariusza Głowackiego. 
16:30-17:30 1 grupa (5-7 lat)
17:30-18:30 II grupa (8-12 lat)
19:00-20:30 III grupa (13 lat, dorośli) 

T>00-19:00 Zespół Śpiewaczy „Szarotki" 
18:00-20:00 Młodzieżowy zespół wokalny 
„Formoza”
18:00-19:30 Nauka gry na fiażoletach z instruk
torem, muzykiem, absolwentem Szkoły Mu
zycznej II stopnia, Krzysztofem Brychem

ŚRODA
10:00-11:30 Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia 
dla najmłodszych dzieci, prowadzone przez wy
kwalifikowanego pedagoga do pracy z dziećmi. 
Zabawy przy muzyce, gimnastyka, śpiew, plastyka. 
13:00-18:00 Indywidualna nauka gry na instru
mentach klawiszowych z instruktorem, muzy
kiem, Janem Gogojewiczem 
13:45-20:00 Klasa śpiewu rozrywkowego, 
emisja wokalna, zasady pracy z mikrofonem, 
tworzenie własnej stylistyki wokalnej. Lekcje 
prowadzone przez absolwentkę Akademii Mu
zycznej w Poznaniu, Małgorzatę Żurek 
16:00-18:00 Zajęcia z języka polskiego dla 
uczniów szkół podstawowych i gimnazjów pro
wadzone przez polonistkę, Wandę Suleję-Kot 
16:30-17:15 Glottodydaktyka 
17:50-20:45 lekcje tańca prowadzone przez 
Urszulę i Macieja Dorsz oraz Anitę Jeżyńską, 
instruktorkę fitness:
17:50-18:45 Salsa solo, średniozaawansowani 
18:55-19:45 Hip-Hop, dzieci 5-10 lat 
19:45-20:45 Hip-Hop, młodzież i dorośli 
18:00-21:00 Spotkania Grupy AA „Avanti” 
CZWARTEK:
16:30-18:30 próby zespołu muzycznego „Ton” 
17:00-18:00 Luboński Klub Fantastów 
17:00-19:00 lekcje tańca nowoczesnego pod 
okiem instruktorki Marii Nawrockiej 
17:00-18:00 dla dzieci w wieku 6-9 lat 
18:00-19:00 dla dzieci w wieku 10-12 lat 
18:00-20:00 Młodzieżowy zespół wokalny 
„Formoza”
W wyznaczonych wcześniej term inach: Koło 
Gospodyń Wiejskich, Stowarzyszenie Ludzi 
Dobrej Woli, Związek Hodowców Gołębi, 
Lubońskie Stowarzyszenie Historyczne, ze
spól muzyczny In Twilight Embrance. 
Informacje: 61 8130 072, 500 287 325

Pokazy uczestników zajęć tanecznych

W Ośrodku Kultury w Luboniu 24 listopada odbyły się poka
zy uczestników zajęć tanecznych pod opieką Urszuli i Macieja 
Dorszów oraz Anity Jeżyńskiej. Mogliśmy podziwiać następujące 
występy: hip-hop młodsi (najmłodsi wykonawcy), salsa (przy 
piosence „Cambio Dolor” w wykonaniu Małgorzaty Żurek, udzie
lającej w ośrodku lekcji śpiewu) oraz hip-hop młodzież i dorośli. 
VF blasku fleszy, nu zakończenie, niezwykły pokaz breakdance 
zaprezentował Jakub „Kubik” Wieczorek.
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*
Świąteczne stroiki

W  Ośrodku Kultury 14 grudnia o godzi
nie 18:00 odbędzie się kolejne spotkanie 
z cyklu „Pomysłowe dekoracje’’. W zeszłym  
roku grono przyjaciół Ośrodka Kultu
ry wzięło udział we wspólnym tworzeniu 
bożonarodzeniowych stroików. Przy ka
wie i kolędach spędziliśmy miły wieczór, 
pachnący gałązkami sosny, cynamonem  
i orzechami. Spotkajmy się ponownie i w  
miłej, świątecznej atmosferze spędźmy ze 
sobą czas. Zapraszamy 13 grudnia na go
dzinę 18:00 do Ośrodka Kultury przy ulicy 
Sobieskiego 97. Zapewniamy wszelkie po
trzebne materiały oraz dobrą zabawę.

Magiczne Andrzejki
------------------------------Joanna Gryczyńska

Wróżby, zgadywanki i tajemnicze opowieści 
w Ośrodku Kultury? Tak! To aktorzy Filharmo
nii Pomysłów. Rodzinka Wampirków porwała 
do wspólnej zabawy dziesiątki dzieci, przyby
łych 26 listopada na andrzejkowy balik. Tańce 
z Łysej Góry, zgadywanki-czarowanki, piękne 
dekoracje, kolorowe światła, profesjonalni ani
matorzy i ciekawa oprawa muzyczna - wszyst
ko to sprawiło, że przebrani uczestnicy baliku bawili się w wyśmienitych nastrojach. ■

Choinka na lubońskim wzgórzu
Z ap ra sza m y  dzieci z Lubonia  

na  w spólne zapa len ie  lam pek na choince. 
S p o tka jm y  się 6 g rudn ia  o godzin ie  12:00 n a  W zgórzu Papiesk  

S ygna ł do zapa len ia  św ia te łek  dadzą  nam  św ią teczne  an io łk i 
P rzyjdź na  w spólne kolędow anie!

Serdecznie zapraszamy!
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INFORMATOR Miasta Luboń OŚRODEK KULTURY

Mikołajki
z Ośrodkiem Kultury 
5 grudnia 2010 

o godz. 14.00-16.00 u
ulica Wschodnia
„Śnieżynka 
i Elf szukają 
Świętego Mikołaja”
W programie: przedstawienie, 
korowody taneczne, gry i zabawy, 
słodkości i baloniki
Ośrodek Kultury w Luboniu 
Kontakt: 61-8-130-072, 500-287-325  
oklubon@tlen.pl 

f )  www.oklubon.pl

Wigilia w Ośrodku Kultury
Ośrodek Kultury w Luboniu przy ulicy 
Sobieskiego 97 organizuje 17 gmdnia 
Wigilię dla dzieci. O godzinie 18:00 
rozpoczną się wspólne śpiewy, a naj
grzeczniejszym Mikołaj rozda prezenty. 
Serdecznie zapraszamy na ostatnie w 
tym roku ośrodkowe spotkanie!

Serdecznie zapraszamy!
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LUBOŃ www.lubon.pl

BURMISTRZ
Dariusz Szmyt

ZASTĘPCA BURMISTRZA 
Marian Walny 
Rafał Marek

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
w Urzędzie Miasta Luboń 
poniedziałki od 9.30 do 16.00  
pl. Bojanowskiego 2

tel. 061 8 130 141 
061 8 130 011 

fax 061 8 130 097  
e-mail: office@lubon.pl

RADA MIASTA
PRZEWODNICZĄCY 
Ryszard Olszewski

ZASTĘPCY
PRZEWODNICZĄCEGO 
Wanda Suleja-Kot 
Marek Samulczyk

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW 
poniedziałki od 16.00 do 18.00

BIURO RADY
tel. 061 8 131 916
e-mail: rada.miejska@lubon.pl

WAŻNE TELEFONY
Pogotowie Ratunkowe Komisariat Policji Straż Pożarna

ul. Pułaskiego 15 ul. Powstańców Wlkp. 42 ul. Żabikowska 36
tel. 061-813-09-99 tel. 061-813-09-97 tel. 061-813-09-98

Pogotowie Gazowe Stacja PKP Posterunek Energetyczny
tel. 992 ul. Dworcowa 1 ul. Fabryczna 2

tel. 061-633-38-16 tel. 061-813-03-02
Straż Miejska

ul. Poniatowskiego 20 Poczta Miejski Ośrodek
tel. 061-813-19-86 Luboń 1 Pomocy Społecznej

ul. Poniatowskiego 18 ul. Źródlana 1
Pogotowie Wod-Kan Mosina 061-813-02-33 tel. 061-810-50-85

tel. 061-813-21-71
Cmentarz Komunalr^061-819-77-85 Luboń 3

ul. Wschodnia 19/22 w Luboniu
Kom-Lub 061-899-11-40 ul. Armii Poznań 51 c

ul. Niepodległości 11
tel. 061-813-05-51 FILIE Administrator -  Biuro

www.kom-lub.com.pl ul. Żabikowska 62 Majątku Komunalnego
061-813-03-52 tel. 061-813-00-11

„Translub" Sp. z o.o. ul. Jana III Sobieskiego 97 w godz. 9.00-15.00
ul. Przemysłowa 13 061-813-02-64
tel. 061-813-01-45 Agencja pocztowa Sprawy o pochówek

www.translub.pl ul. Armii Poznań 48 tel. 061-813-12-62
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